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Kabelbinder mit Befestigungsöse 

 

110mm x 2,5mm  Art.Nr: SO6339  Preis: € 4,25 

155mmx3,5mm  Art.Nr: SO6340  Preis: € 4,90 

200mm x 4,7mm  Art.Nr: SO6350  Preis: € 12,74 

280mm x 4,7mm  Art.Nr: SO6360  Preis: € 17,70 

365mm x 4,7mm  Art.Nr: SO6365  Preis: € 31,90 

370mm x 7,8mm  Art.Nr: SO6370  Preis: € 45,50 

 

 

Preise für 100 Stück / Pkg. 

Preise für 100 Stück / Pkg. 

Farbige Kabelbinder 

 

100mm x 2,5mm  Art.Nr: SO8100  Preis: € 1,60 

140mm x 3,6mm  Art.Nr: SO8140  Preis: € 3,96 

200mm x 4,8mm  Art.Nr: SO8200  Preis: € 6,62 

295mm x 4,8mm  Art.Nr: SO8280  Preis: € 9,66 

370mm x 7,6mm  Art.Nr: SO8370  Preis: € 28,80 

 

     Gelb   C01        Grün  C02         Rot  C03         Blau  C04  

 

Kabelbinder  weiss / schwarz 

 

Aus Polyamid 6.6, halogenfrei 

Temperaturbeständig: –40°C bis +85°C 

Brandverhalten: entspricht UL94-V2 

 

100mm x 2,5mm  Art.Nr: SO5203  Preis: € 1,02 

200mm x 2,5mm  Art.Nr: SO5207  Preis: € 3,40 

280mm x 4,5mm  Art.Nr: SO5210  Preis: € 7,20 

280mm x 7,5mm  Art.Nr: SO5212  Preis: € 14,90 

360mm x 4,5mm  Art.Nr: SO5220  Preis: € 10,30 

370mm x 7,5mm  Art.Nr: SO5222  Preis: € 18,20 

500mm x 12,5mm Art.Nr: SO5237  Preis: € 64,00 

750mm x 12,5mm Art.Nr: SO5239  Preis: € 79,00 

1030mm x 12,5mm Art.Nr: SO5243  Preis: € 99,00 

 

100mm x 2,5mm  Art.Nr: SO5303  Preis: € 1,02 

200mm x 2,5mm  Art.Nr: SO5307  Preis: € 3,40 

280mm x 4,5mm  Art.Nr: SO5310  Preis: € 7,20 

280mm x 7,5mm  Art.Nr: SO5312  Preis: € 14,90 

360mm x 4,5mm  Art.Nr: SO5320  Preis: € 10,30 

370mm x 7,5mm  Art.Nr: SO5322  Preis: € 18,20 

500mm x 12,5mm Art.Nr: SO5337  Preis: € 64,00 

750mm x 12,5mm Art.Nr: SO5339  Preis: € 79,00 

1030mm x 12,5mm Art.Nr: SO5343  Preis: € 99,00 

Preise für 100 Stück / Pkg. 
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AustroFlux, Schrumpfschlauch mit Innenkleber 

  

Material aus Polyolefin mit hoher Qualität mit Schrumpfrate 3:1 

Verschmelzender Innenkleber, doppelwandig und flexibel. 

Verschließt wasserdicht 

Flammwidrig, selbstverlöschend, halogenfrei 

Durchschlagsfestigkeit: 22kV/mm 

Einsatztemperatur: -55°C bis +125°C 

 

Liefermaß in Stangen zu 1,2m 

3mm  Art.Nr: T400  Preis: € 3,41 

6mm  Art.Nr: T401  Preis: € 4,80 

9mm  Art.Nr: T402  Preis: € 6,93 

12mm  Art.Nr: T403  Preis: € 7,99 

18mm  Art.Nr: T404  Preis: € 11,94 

24mm  Art.Nr: T405  Preis: € 15,14 

39mm  Art.Nr: T406  Preis: € 25,54 

 

Größere Durchmesser bitte auf Anfrage, da keine Standardware. 

3mm  Art.Nr: T500  Preis: € 3,61 

6mm  Art.Nr: T501  Preis: € 4,94 

9mm  Art.Nr: T502  Preis: € 7,11 

12mm  Art.Nr: T503  Preis: € 8,24 

19mm  Art.Nr: T504  Preis: € 12,15 

25mm  Art.Nr: T505  Preis: € 15,35 

38mm  Art.Nr: T506  Preis: € 25,75 

 

3mm  Art.Nr: T600  Preis: € 3,61 

6mm  Art.Nr: T601  Preis: € 4,94 

9mm  Art.Nr: T602  Preis: € 7,11 

12mm  Art.Nr: T603  Preis: € 8,24 

19mm  Art.Nr: T604  Preis: € 12,15 

25mm  Art.Nr: T605  Preis: € 15,35 

38mm  Art.Nr: T606  Preis: € 25,75 

 

3mm  Art.Nr: T700  Preis: € 3,61 

6mm  Art.Nr: T701  Preis: € 4,94 

9mm  Art.Nr: T702  Preis: € 7,11 

12mm  Art.Nr: T703  Preis: € 8,24 

19mm  Art.Nr: T704  Preis: € 12,15 

25mm  Art.Nr: T705  Preis: € 15,35 

38mm  Art.Nr: T706  Preis: € 25,75 

 

3mm  Art.Nr: T800  Preis: € 3,61 

6mm  Art.Nr: T801  Preis: € 4,94 

9mm  Art.Nr: T802  Preis: € 7,11 

12mm  Art.Nr: T803  Preis: € 8,24 

19mm  Art.Nr: T804  Preis: € 12,15 

25mm  Art.Nr: T805  Preis: € 15,35 

38mm  Art.Nr: T806  Preis: € 25,75 
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Schrumpfschlauch Sortiment 

Schrumpfrate 2:1 

halogenfrei, selbstverlöschend 

1,2mm bis 9,5mm in verschiedenen Längen 

ZDM03 von 1,6mm bis 19mm 
280 teilig (ZDM01 + ZDM02) 
426 teilig (ZDM03) 

1,6mm x 150m  Art.Nr: SO250  Preis: € 81,90 

2,4mm x 150m  Art.Nr: SO251  Preis: € 93,60 

3,2mm x 150m  Art.Nr: SO252  Preis: € 93,60 

4,8mm x 75m  Art.Nr: SO253  Preis: € 71,18 

6,4mm x 75m  Art.Nr: SO254  Preis: € 75,08 

9,5mm x 75m  Art.Nr: SO255  Preis: € 79,95 

12,7mm x 50m  Art.Nr: SO256  Preis: € 70,85 

19mm x 30m  Art.Nr: SO258  Preis: € 81,51 

25,4mm x 30m  Art.Nr: SO259  Preis: € 93,60 

38,1mm x 30m  Art.Nr: SO261  Preis: € 202,02 

50,8mm x 30m  Art.Nr: SO262  Preis: € 279,63 

schwarz                              Art.Nr: SO ZDM01             Preis: € 27,40 

schwarz/rot                         Art.Nr: SO ZDM02 Preis: € 27,40 

farblich gemischt                Art.Nr: SO ZDM03 Preis: € 30,90 

1,6mm x 15m  Art.Nr: SO201 

2,4mm x 15m  Art.Nr: SO202 

3,2mm x 15m  Art.Nr: SO203 

4,8mm x 12m  Art.Nr: SO205 

6,4mm x 12m  Art.Nr: SO206  Jede BOX 

9,5mm x 8m  Art.Nr: SO207  Preis: € 17,80 

12,7mm x 8m  Art.Nr: SO208 

16mm x 5m  Art.Nr: SO209 

19mm x 5m  Art.Nr: SO210 

25,4mm x 5m  Art.Nr: SO211 

AustroFlux ST,  Schrumpfschlauch auf Großrolle 

  

Material aus Polyolefin mit hoher Qualität mit Schrumpfrate 2:1 

Flammwidrig, halogenfrei (UL224) 

Durchschlagsfestigkeit: 15kV/mm 

Einsatztemperatur: -55°C bis +125°C 

AustroFlux ST,  Schrumpfschlauch Box 

  

Material aus Polyolefin mit hoher Qualität mit Schrumpfrate 2:1 

Flammwidrig, halogenfrei (UL224) 

Durchschlagsfestigkeit: 15kV/mm 

Einsatztemperatur: -55°C bis +125°C 

Folgende Farben sind erhältlich: schwarz, weiss, blau, gelb, rot, grün, grau, braun, orange, transparent und gelb/grün. 

Folgende Farben sind erhältlich: schwarz, weiss, blau, gelb, rot, grün, grau, braun, orange, transparent und gelb/grün. 

E 

L 

E 

K 

T 

R 

I 

K 

Seite  3 ELEKTRIK - Schrumpfschläuche 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt         Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen                     Stand vom 01.12.2025 



Baumwoll– Isolierband   19mm x 25m 

 

Sehr gut geeignet zur Konfektion von Kabelsätzen. 
• Baumwollgewebe 
• Farbe: schwarz 
• Breite: 19mm 
• Rolle mit 25m 

Isolierband   15mm x 10m 

 

Schwarz  EDV: SO 80 

Weiss  EDV: SO 81 

Rot  EDV: SO 82 

Grün  EDV: SO 83 

Gelb/Grün EDV: SO 84  Preis: € 0,61 /Stk. 

Grau  EDV: SO 85 

Gelb  EDV: SO 86 

Blau  EDV: SO 87 

Braun  EDV: SO 88 

Orange  EDV: SO 89 

Solder, Lötverbinder 

 

Mit Schrumpfschlauchisolation und Innenkleber. 

Schrumpfrate 3:1 

Durchschlagsfestigkeit: 13kV/mm 

Flammwidrig 

Beständig gegen Flüssigkeiten 

EDV: ATR 53      Preis: € 6,90 

0,5 bis 1,5mm² EDV: 700-002  Preis: € 0,77 /Stk. 

1,5bis 2,5mm² EDV: 700-003  Preis: € 0,84 /Stk. 

4 bis 6mm² EDV: 700-004  Preis: € 1,02 /Stk. 

VulcanTape, Reparaturband 

 

Reparaturband, Pannenband, Isolierband, Elektrikerband 

Selbstverschweißend 

19mm x 10m 

Schwarz 

Hervorragende Wasser und Ozonbeständigkeit 

Sauberes Entfernen nach Aufschneiden; verschweißt nur in sich selbst. 

EDV: ATR 50    Preis: € 9,90 

VPE: 50 Stück 

10 Stück farblich gemischt 

EDV: SO 800 Preis: € 6,10 
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Querschnitt     Steckgröße      VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr. mm l l1 s Stück 100 Stück 

   10180 2,8-0,5 17,5 8,0 0,3 100 € 6,51 

   10181 2,8-0,8 17,5 8,0 0,3 100 € 6,51 

   10185 4,8-0,5 18,0 6,0 0,3 100 € 6,93 

0,5 -1,5   10186 4,8-0,8 18,0 6,0 0,3 100 € 6,93 

   10200 6,3-0,8 22,0 7,5 0,4 100 € 7,56 

   10250 7,7-0,8 23,0 9,5 0,4 100 € 57,75 

   10251 8,0-0,8 25,0 9,5 0,4 100 € 26,25 

   10182 2,8-0,5 18,0 8,0 0,35 100 € 6,51 

   10183 2,8-0,8 18,0 8,0 0,35 100 € 6,51 

   10190 4,8-0,5 18,0 6,0 0,35 100 € 7,14 

1,5 - 2,5   10191 4,8-0,8 18,0 6,0 0,35 100 € 7,14 

   10210 6,3-0,8 21,0 7,4 0,45 100 € 7,88 

   10255 7,7-0,8 25,0 10,0 0,45 100 € 9,56 

   10217 2,8-0,5 23,0 7,5 0,45 100 € 17,85 

   10218 2,8-0,8 23,0 7,5 0,45 100 € 17,85 

   10219 4,8-0,8 23,0 7,5 0,45 100 € 17,75 

2,5 - 6,0   10220 6,3-0,8 21,0 7,5 0,45 100 € 9,24 

   10240 8,0-0,8 25,0 9,5 0,45 100 € 17,64 

   10260 9,5-1,2 26,5 12,00 0,45 100 € 14,70 

Isolierte Flachsteckhülsen 

DIN46245 

Material: Polyvinylchlorid / PVC 

Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 

Abmessungen in mm 

Querschnitt     Steckgröße      VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr. mm l l1 s Stück 100 Stück 

0,5 - 1,5   10320 6,3-0,8 22,0 7,5 0,4 100 € 9,56 

1,5 - 2,5   10325 6,3-0,8 22,0 7,5 0,4 100 € 9,77 

2,5 - 6,0   10326 6,3-0,8 22,0 8,0 0,4 100 € 18,80 

Isolierte Flachsteckhülsen mit Abzweigung 

Abmessungen in mm 
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Material: Polyvinylchlorid / PVC                                Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 
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Querschnitt     Steckgröße   

Abmes-
sungen 
in mm   VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr. mm l l1 s Stück 100 Stück 

   10329 2,8-0,5 22,0 11,5 0,4 100 € 20,16 

   10330 2,8-0,8 22,0 11,5 0,4 100 € 20,16 

0,5 - 1,5   10331 4,8-0,5 22,0 11,5 0,5 100 € 20,37 

   10332 4,8-0,8 22,0 11,5 0,4 100 € 20,37 

   10340 6,3-0,8 22,0 11,5 0,4 100 € 9,56 

   10333 4,8-0,5 22,5 11,5 0,50 100 € 20,90 

1,5 - 2,5   10334 4,8-0,8 22,5 11,5 0,40 100 € 20,90 

   10345 6,3-0,8 22,5 11,5 0,40 100 € 10,08 

   10348 4,8-0,5 24,5 10,5 0,40 100 € 17,64 

2,5 - 6,0   10349 4,8-0,8 24,5 10,5 0,40 100 € 17,64 

   10350 6,3-0,8 24,5 10,5 0,40 100 € 12,60 

Isolierte Flachstecker  DIN46245 

Querschnitt                VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr. d2 d3 d4 l l1 s Stück 100 Stück 

   10050 3,2 5,8 4,1 16,0 5,0 0,8 100 € 6,51 

   10051 3,7 5,8 4,1 16,0 5,0 0,8 100 € 6,51 

   10052 4,3 7,0 4,1 17,0 5,0 0,8 100 € 6,51 

0,5 -1,5   10053 5,3 9,6 4,1 18,0 5,0 0,8 100 € 8,19 

   10054 6,4 11,0 4,1 20,0 5,0 0,8 100 € 9,24 

   10060 3,2 5,9 4,6 17,0 5,0 0,8 100 € 7,14 

   10061 3,7 6,4 4,6 19,0 5,0 0,8 100 € 7,14 

   10062 4,3 7,0 4,6 19,0 5,0 0,8 100 € 7,14 

1,5 - 2,5   10063 5,3 10,0 4,6 20,0 5,0 0,8 100 € 8,93 

   10064 6,4 12,0 4,6 23,0 5,0 0,8 100 € 9,03 

   10070 4,3 9,0 6,6 20,0 6,0 1,0 100 € 12,18 

   10071 5,3 9,0 6,6 20,0 6,0 1,0 100 € 13,02 

   10072 6,5 12,5 6,6 27,0 6,0 1,0 100 € 14,39 

2,5 - 6,0   10073 8,4 15,0 6,6 31,0 6,0 1,0 100 € 18,59 

   10074 10,5 19,2 6,6 34,0 6,0 1,0 100 € 23,42 

Isolierte Steckhülsen– Gabelform DIN46237 
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Material: Polyvinylchlorid / PVC                                Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 

Material: Polyvinylchlorid / PVC                                Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 
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Querschnitt                VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr. d2 d3 d4 l l1 s Stück 100 Stück 

   10002 3,2 6,0 4,1 16,0 5,0 0,8 100 € 5,88 

   10003 3,7 6,0 4,1 16,0 5,0 0,8 100 € 5,88 

   10004 4,3 8,0 4,1 17,0 5,0 0,8 100 € 6,83 

0,5 -1,5   10005 5,3 10,0 4,1 18,0 5,0 0,8 100 € 7,67 

   10006 6,5 11,0 4,1 20,0 5,0 0,8 100 € 7,67 

   10007 8,4 12,0 4,1 22,0 5,0 0,8 100 € 11,87 

   10008 10,5 18,0 4,1 24,0 5,0 0,8 100 € 17,01 

   10010 3,2 6,0 4,6 17,0 5,0 0,8 100 € 6,72 

   10011 3,7 6,0 4,6 17,0 5,0 0,8 100 € 6,72 

   10012 4,3 8,0 4,6 18,0 5,0 0,8 100 € 7,35 

1,5 - 2,5   10013 5,3 10,0 4,6 20,0 5,0 0,8 100 € 8,72 

   10014 6,5 11,0 4,6 22,0 5,0 0,8 100 € 9,66 

   10015 8,4 12,0 4,6 23,0 5,0 0,8 100 € 14,39 

   10016 10,5 18,0 4,6 25,0 5,0 0,8 100 € 16,80 

   10017 13,0 19,0 4,6 26,0 5,0 0,8 100 € 17,75 

   10020 4,3 8,0 6,6 20,0 6,0 1,0 100 € 12,92 

   10021 5,3 10,0 6,6 21,0 6,0 1,0 100 € 13,44 

   10022 6,5 11,0 6,6 22,0 6,0 1,0 100 € 14,18 

2,5 - 6,0   10023 8,4 14,0 6,6 25,0 6,0 1,0 100 € 17,01 

   10024 10,5 18,0 6,6 27,0 6,0 1,0 100 € 21,00 

   10025 13,00 19 6,60 32 6 1 100 € 22,58 

Isolierte Steckhülsen– Ringform 

Querschnitt         

Abmes-
sungen 
in mm   VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr.   l l1 s Stück 100 Stück 

0,5 - 1,5   10130  25,0 15,0 0,8 100 € 8,61 

1,5 - 2,5   10135  25,0 15,0 0,80 100 € 9,66 

2,5 - 6,0   10140  27,0 15,0 1,00 100 € 14,28 

Isolierte Stoßverbinder 

Material: Polyvinylchlorid / PVC 

Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 
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Material: Polyvinylchlorid / PVC                                Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 

Seite  7 ELEKTRIK - Steckhülsen 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt         Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen                     Stand vom 01.12.2025 



Querschnitt  Länge   Farbcode A Farbcode B Farbcode C VPE Euro / netto 

mm² Typ mm   Art.Nr.   Art.Nr.   Art.Nr. Stück 100 Stück 

0,50 N 8  9235   9230  9235 10x50 € 5,36 

0,75 N 8   9236  9231   9237 10x50 € 5,36 

1,00 N 8   9038   9232   9238 10x50 € 5,36 

1,50 N 8   9239   9233   9239 10x50 € 5,36 

2,50 N 8   9240   9234   9234 10x50 € 6,20 

Gegurtete Aderendhülsen auf Streifen 

Material: Polyvinylchlorid / PVC                                  Temperaturbeständig: -10°C bis +105°C 

Querschnitt     Steckgröße   

Abmes-
sungen 
in mm   VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr. mm l l1 s Stück 100 Stück 

0,5 - 1,5   10400 4,0 24,0 13,0 0,35 100 € 20,90 

1,5 - 2,5   10406 4,0 24,0 13,0 0,40 100 € 23,00 

1,5 - 2,5   10405 5,0 24,0 13,0 0,40 100 € 23,21 

2,5 - 6,0   10410 5,0 24,0 13,0 0,40 100 € 31,08 

Querschnitt     Steckgröße   

Abmes-
sungen 
in mm   VPE Preis/netto 

mm²   Art.Nr. mm l l1 s Stück 100 Stück 

0,5 - 1,5   10420 4,0 23,0 13,0 0,40 100 € 15,23 

1,5 - 2,5   10426 4,0 23,0 13,0 0,40  € 18,27 

1,5 - 2,5   10425 5,0 23,0 13,0 0,40 100 € 18,17 

2,5 - 6,0   10430 5,0 25,0 13,0 0,40 100 € 28,67 

Isolierte Rundsteckhülsen 

Isolierte Rundstecker 

Material: Polyvinylchlorid / PVC                                Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 
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Material: Polyvinylchlorid / PVC                                Temperaturbeständig: -10°C bis +75°C 
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Querschnitt                   Länge   Farbcode A Farbcode B Farbcode C VPE Euro / netto 

mm² Typ mm   Art.Nr.   Art.Nr.   Art.Nr. Stück 100 Stück 

0,14 N 6   E 032   E 32D   500 € 5,36 

0,25 N 6   E 034   E 134   E 34D 500 € 9,24 

0,34 N 6   E 036   E 136   500 € 9,24 

0,50 N 8  E 02   E 020  E 02 500 € 6,09 

0,50 N 8  E 02C   E 020C  E 02C 100 € 6,09 

0,75 N 8   E 05  E 050   E 005D 500 € 6,13 

0,75 N 8   E 05C  E 050C   E 005DC 100 € 6,13 

1,00 N 8   E 09   E 090   E 09 500 € 4,57 

1,00 N 8   E 09C   E 090C   E 09C 100 € 4,57 

1,50 N 8   E 13   E 113   E 13 500 € 4,59 

1,50 N 8   E 13C   E 113C   E 13C 100 € 4,59 

2,50 N 8   E 16   E 116   E 116 500 € 5,99 

2,50 N 8   E 16C   E 116C   E 116C 100 € 5,99 

4,00 N 10   E 19   E 119   E 119 500 € 11,34 

4,00 N 10   E 19C   E 119C   E 119C 100 € 11,34 

6,00 N 12   E 22   E 122   E 22D 100 € 15,65 

10,00 N 12   E 24   E 124   E 24D 100 € 19,43 

16,00 N 12   E 26   E 126   E 26D 100 € 27,30 

25,00 N 16   E 28   E 128   E 28D 50 € 43,05 

35,00 N 16   E 30   E 130   E 30 50 € 66,15 

50,00 N 20   E 32   E 132   E 32 50 € 118,65 

Isolierte Einzel - Aderendhülsen 

Material: Polyvinylchlorid / PVC 

Temperaturbeständig: -10°C bis +105°C 
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Steck- Sicherungen 

 

5 Amp  Art.Nr: SO10800  Preis: € 4,32 

10 Amp  Art.Nr: SO10802  Preis: € 4,32 

15 Amp  Art.Nr: SO10803  Preis: € 4,32 

20 Amp  Art.Nr: SO10804  Preis: € 4,32 

25 Amp  Art.Nr: SO10805  Preis: € 4,32 

30 Amp  Art.Nr: SO10806  Preis: € 4,32 

 

 

 

 

 

Micro- Steck– Sicherungen 

 

5 Amp  Art.Nr: SO10912  Preis: € 6,30 

10 Amp  Art.Nr: SO10914  Preis: € 6,30 

15 Amp  Art.Nr: SO10915  Preis: € 6,30 

20 Amp  Art.Nr: SO10916  Preis: € 6,30 

25 Amp  Art.Nr: SO10917  Preis: € 6,30 

30 Amp  Art.Nr: SO10918  Preis: € 6,30 

Preise für 50 Stück /Pkg. 

Preise für 30 Stück /Pkg. 

Abisolierzange 

 

Passt sich automatisch dem Querschnitt an 

von 0,2 bis 6mm² 

Art.Nr: 500-900  Preis: € 6,20 

Kontaktspray, Kontaktreiniger 

 

Für die Wartung und Pflege von elektrischen Bauteile. 

Unterwandert und verdrängt Wasser, schützt vor Oxidation und verhindert 

Kriechströme. 

Hohes Eindringungsvermögen 

Hohe Gleitfähigkeit. 

Verdunstet rückstandfrei 

Kontaktspray 400ml Art.Nr: ATK 02  Preis: € 5,60 

Kontaktspray 500ml Art.Nr: CA20130  Preis: € 6,69 
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Mischpistole für 2K– Kleber 

 

Art.Nr:  ATR 98  Preis: € 25,- 

Mischspitzen für 2K– Kleber  (12 Stk. / Pkg.) 

Art.Nr:  ATR 99  Preis: € 12,70 

AustroRepair 

2 komponenten Kleber 50ml 

 

Für Verklebungen sämtlicher Materialien 

ausgenommen Glas, PP + PE 

Beständig gegen Wasser, Öl, Benzin 

Zur schnellen Fixierung       

Epoxy– Basis 

AustroRepair 

2 komponenten Kleber 50ml 

 

Für Verklebungen sämtlicher Materialien 

ausgenommen Glas, PP + PE 

Beständig gegen Wasser, Öl, Benzin 

Zur schnellen Fixierung                                          

Methylacylat– Basis 

AustroRepair 

2 komponenten Kleber 25ml 

 

Für Verklebungen sämtlicher Materialien 

ausgenommen Glas, PP + PE 

Beständig gegen Wasser, Öl, Benzin 

Zur schnellen Fixierung                                         

Epoxy– Basis 

Art.Nr: ATR 12  Preis: € 17,80 

Art.Nr:  ATR 14  Preis: € 9,42 

Art.Nr: ATR 11  Preis: € 17,80 

Aushärtebeschleuniger, Aktivator 150ml 

 

Art.Nr: ATK 73  Preis: € 6,50 

 

 

Füllstoff 40g 

   

Art.Nr: ATK 74  Preis: € 5,40 

dünnflüssig  Art:Nr: ATK 70 

 

standard   Art.Nr: ATK 71 

 

dickflüssig  Art.Nr: ATK 72 

AustroFix, Sekundenkleber  20ml 

 

Für eine schnelle Fixierung vieler Materialien—universell einsetzbar. 

Preis: € 5,90 

Inkl. Mischspitze 

Inkl. Mischspitzen 

losemittelfrei  Art.Nr: ATK 75  Preis: € 7,70 

K 

L 

E 

B 

& 

D 

I 

C 

H 

T 

Seite  11 KLEB & DICHT - Klebstoffe 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt         Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen                     Stand vom 01.12.2025 



Schwarz  Art.Nr: ATA 22  Weiss  Art.Nr: ATA 23  

Grau  Art.Nr: ATA 21  Braun  Art.Nr: ATA 25 

Trans.  Art.Nr: ATA 24 

     Preis: € 9,99  /  Trans. € 11,20 

AustroSeal, Kleb & Dicht  290ml 

 

Zum Verkleben und Abdichten sämtlicher Materialien (ausgenommen PP+PE) 

Lösungsmittelfrei, überstreichbar, formstabil, dauerelastisch, wetterbeständig, … 

 

In den Farben: schwarz , weiss, grau, braun und transparent 

AustroPlaster  300ml 

 

2K Injektionsmörtel auf Vinylesterbasis (Styrolfrei), hohe chemische Beständigkeit 

Für  Vollstein, Beton, leichtbeton, Lochstein 

ETA– Zulassung 

Inkl. Dübeln 

Art.Nr: ATP 28    Preis: € 15,40 

HT PowerKleber, Konstruktionskleber  290ml 

 

MS– Polymer– Basis 

Ohne Lösungsmittel, schwundfrei, überstreichbar 

Abbindezeit max. 15min. 

Farbe: weiss 

HT EasyFix, Montagekleber  310ml 

 

Für einfache Fixierung von, Holz, Panelenelemente, Stuck, Styropor, Fliesen, … 

Lösemittelfrei, nicht für den Nassbereich geeignet 

Auf Kunststoffdispersions– Basis 

Farbe: weiss 

Art.Nr: ATA 41    Preis: € 7,68 

Art.Nr:  ATA 43    Preis: € 4,39 
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HT KonstruFix, Konstruktionskleber  310ml 

 

Polyurethan– Basis 

Lösemittelfrei, Abbindezeit max. 30min. 

Hohe Klebekraft, schnelle Aushärtung 

Farbe: beige 

Art.Nr: ATA 42    Preis: € 8,30 
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PowerTec, hitzefestes Silikon  200ml 

 

Ideal als Motoren- & Gehäusedichtmasse 

Witterungsfest 

 

rot (300°C) 

Art.Nr: ATA 36    Preis: € 17,90 

PowerTec, hitzefestes Silikon  200ml 

 

Ideal als Motoren- & Gehäusedichtmasse 

Witterungsfest 

 

Transparent (200°C), schwarz (260°C), rot (300°C) 

Trans.  Art.Nr: ATA 35tr 

Schwarz  Art.Nr: ATA 34  Preis: €  16,40 

Rot  Art.Nr: ATA 35 

Aqua Blocker 290ml 

Art.Nr: 30821418  Preis: € 9,90 

• DIN 18195 

• Farbe: hellgrau 

• Lösemittelfrei, bitumenfrei 

• extreme Rissüberbrückung, formstabil 

FireLute, Ofenkitt  310ml 

 

Hitzebeständig bis +1200°C 

Vulkanisiert unter Einfluss von Luftfeuchtigkeit aus. 

Hautbildung 5-10min. 

geruchsneutral 

Farbe: schwarz 

Art.Nr: ATA 37    Preis: € 5,58 
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Art.Nr: ATA 52    Preis: € 5,44 

RoofPlast, Bitumenmasse 300ml 

 

1K Kalt- Bitumenmasse (kein Primer erforderlich) 

Optimale Haftung auf Bitumen, Bleche, Kupfer, Blei und Eternit.  

Dauerelastisch, dehnfähig, witterungsbeständig, UV– beständig. 

Schnell regenfest. Mit Spachtel verstreichbar. 

Universal Silikon 300ml 

 

Acetatvernetzt, universell einsetzbar, fungizid 

 

Weiss  Art.Nr: ATA 821  Braun  EDV: ATA 824 

Grau  Art.Nr: ATA 822   

Trans.  Art.Nr: ATA 825 

     Preis: € 4,50 

Sanitär-, Bau- & Verglasungs Silikon  300ml 

 

• neutrales Härtungssystem 

• Ohne Primer anwendbar 

• UV-, Wasser- & Witterungsbeständigkeit 

Weiss  Art.Nr: ATA 801 

Grau  Art.Nr: ATA 802 

Transparent: Art.Nr: ATA 803 
Preis: € 6,40 

Sprühkleber  400ml 

 

Schnelle Fixierung, kaum Sprühnebelwirkung 

Auch für Styropor geeignet 

Art.Nr: ATR 33  Preis: € 7,20 
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Acryl Dichtmasse  300ml 

 

Dicht– und Füllstoff auf Basis von Acryldispersion 

Frei von Isocyanat und Silikon, überlackierbar, dauerelastisch 

 

Farbe: weiss, braun, grau, schwarz und transparent 

Weiss  Art.Nr: ATA 741  Braun  EDV: ATA 744  

Grau  Art.Nr: ATA 742  Schwarz  EDV: ATA 743 

Trans.  Art.Nr: ATA 745 

     Preis: € 4,90 

Parkettfuge  310ml 

 

Silikonfreier Holz-, Laminat & Korkboden Dichtstoff 

Schnelltrocknend, nach Aushärtung schleifbar und überstreichbar. 

 

Farbe: Siehe Farbauswahl 

 

      Preis. € 5,10 

Sanitärsilikon  300ml 

 

Pilzhemmend, fungizid, ozon-beständig, Haushalts-Chemikalien– beständig. 

Farbe: weiss 

 

 

Art.Nr:  ATA 811    Preis: € 7,20 

 

Art.Nr:  ATA 815    Preis: € 7,20 

LutLock, Schraubensicherung  20ml 

 

 

 

 

Mittelfest Art.Nr: ATS 11  Preis: € 11,40 

 

 

Hochfest  Art.Nr: ATS 12  Preis: € 11,40 
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TwoTape, Spiegelband/Zierleistenklebeband  50m Rolle 

 

Schwarzer PU– Schaum mit beidseitigem Acrylkleber.  

Witterungs- & UV– beständig. 

HT– Tape, transparentes Hochleistungsklebeband     50m Rolle 

 

Dicke: 0,25mm 

UV– beständig 

Gewebeband  50m Rolle 

 

Sehr starke Klebekraft, wasserfest und überlackierbar. 

Reißfest, klebt auf feuchtem Untergrund, UV– beständig, gut isolierend,  gute 

Abriebfestigkeit, alterungsbeständig. 

6mm  Art.Nr: ATH 11  Preis: € 15,97 

9mm  Art.Nr: ATH 12  Preis: € 20,19 

12mm  Art.Nr: ATH 13  Preis: € 26,57 

15mm  Art.Nr: ATH 14  Preis: € 29,46 

19mm  Art.Nr: ATH 15  Preis: € 35,12 

25mm  Art.Nr: ATH 16  Preis: € 42,95 

30mm  Art.Nr: ATH 17  Preis: € 52,94 

9mm  Art:Nr: ATH 01  Preis: € 10,82 

12mm  Art.Nr: ATH 02  Preis: € 17,20 

19mm  Art.Nr: ATH 03  Preis: € 26,99 

25mm  Art.Nr: ATH 04  Preis: € 35,33 

Silber/grau Art.Nr: 200-501  Preis: € 5,93 

Schwarz  Art.Nr: 200-502  Preis: € 5,93 

Weiss  Art.Nr: 200-503  Preis: € 5,93 

Gelb  Art.Nr: 200-504  Preis: € 5,93 
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ButAlu, Dachdeckerband  10m Rolle 

 

Butylband mit Aluminiumbeschichtung. 

Sehr starke Klebekraft, wasserfest und überlackierbar. 

Temperaturbeständig bis +100°C 

Passt sich sehr gut jeglicher Form an. 

Zierlinienband 55m Rolle x 12mm 

 

Perfekt geeignet zum genauen und scharfen Abgrenzen von Lackkanten.  

Ideal für Lackier- und Airbrush Arbeiten.  

Selbst engste Radien können mit diesem Band hergestellt werden. 

 

• rückstandfrei entfernbar 

• Temperaturbeständig bis +130°C 

19mm  Art.Nr: 200-4019  Preis: € 1,34 VPE: 48 

30mm  Art.Nr: 200-4030  Preis: € 2,30 VPE: 32 

50mm  Art.Nr: 200-4050  Preis: € 3,20 VPE: 24 

50mm Breite Art.Nr: ATH 27  Preis: € 16,60 

100mm Breite Art.Nr: ATH 28  Preis: € 31,90 

Art.Nr: ATH 25  Preis: € 7,90 

Abdeckband  50m Rolle 

 

Temperaturbeständig bis +80°C 

Auch für Wasserlacke geeignet 

Keine Kleberückstände 

Farbe: hellbeige  
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UNI-Cleaner, Klebstoffentferner  500ml 

 

Entfettet, reinigt und löst - schnell, gründlich und sicher. 

Entfernt …….       Klebstoffe, Öle, Fette, Dichtungsmittel, Silikon, Wachs, Teer, 

Druckerfarbe. 

Nicht rückfettend und kann auf lackierten Oberflächen aufgetragen werden. 

Art.Nr: ATC 47    Preis: € 5,88 

Quick-Remover, Silikonentferner   500ml 

 

Entfettet, reinigt und löst - schnell, gründlich und sicher. 

Entfernt …….       Klebstoffe, Öle, Fette, Dichtungsmittel, Silikon, Wachs, Teer, 

Druckerfarbe, Flugrost, ……. 

Mit Aceton, verdunstet rasch und absolut rückstandsfrei. 

Art.Nr: ATC 48    Preis: € 8,19 

 

 

 

 

 

Silikonentferner  

 

 

 

 

 

 

1 Liter          Art.Nr: 610-2681  Preis: € 5,60 

 

10 Liter       Art.Nr: 610-2685  Preis: € 49,40 
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Power-Remover, Lack- & Dichtungsentferner   400ml 

 

Entfernt schnell und mühelos festhaltende Klebstoff-, Dichtungs-, Packungs-, und 

Lackreste. Macht den Einsatz von mechanischen Hilfsmitteln überflüssig.  

Zum Abbeizen von Holz verwendbar ! 

Art.Nr: ATC 56    Preis: € 9,50 
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TK3 Motorreiniger  25 Liter  (Konzentrat bis 1:10) 

 

Kaltreiniger dickflüssig zur Beseitigung von Öl und Fettschmutz auf Motoren, 

Metallteilen und Werkstattböden, …. 

Tensidhaltig, wässrig mit frischem Duft. 

Abwasserverhalten: ÖNORM B5105 

Art.Nr: ATC 49    Preis: € 6,72 

Art.Nr: ATC 40    Preis: € 86,90 

Label-Remover, Etikettenentferner   400ml 

 

Entfernt schnell und mühelos Etiketten aller Art, auch Papieretiketten. 

Mit angenehmen Citrus-Duft. 

 

Hervorragende Löswirkung ! 

Intensiv Bremsenreiniger 

  

Der ideale Reiniger in der Industrie, im Handwerk, bei der Reparatur 

und Montage. 

Absolut rückstandfrei, nicht korrosiv und acetonfrei. 

500ml  Art.Nr: CA20070  Preis: € 2,66 

10 lit  Art.Nr: ATC 27  Preis: € 37,20 

30 lit  Art.Nr: ATC 28  Preis: € 93,60 

60 lit  Art.Nr: ATC 29  Preis: € 174,40 

Kontaktspray, Kontaktreiniger 

 

Für die Wartung und Pflege von elektrischen Bauteile. 

Unterwandert und verdrängt Wasser, schützt vor Oxidation und verhindert 

Kriechströme. 

Hohes Eindringungsvermögen 

Hohe Gleitfähigkeit. 

Verdunstet rückstandfrei 

Kontaktspray 400ml Art.Nr: ATK 02  Preis: € 5,71 

Kontaktspray 500ml Art.Nr: CA20130  Preis: € 6,69 
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Aceton  

 

Chemisch reines Aceton zu 99,8 %  

 

Absolut rückstandsfrei ! 

1lit  Art.Nr: 505-7492  Preis: € 5,04 

 

30lit  Art.Nr: 5050-7498  Preis: € 133,80 

Nitroverdünnung 

 

Silikonfreie Profiqualität ! 

aromatenfrei 

1 lit                       Art.Nr: 610-6081                 Preis: € 4,05 

30 lit  Art.Nr: 610-6086  Preis: € 109,60 

60 lit  Art.Nr: 610-6090  Preis: € 208,00 

1 lit (fix & fertig) Art.Nr: ATC 01  Preis: € 7,04 

10 lit  Art.Nr: ATC 03  Preis: € 61,95 

20 lit  Art.Nr: ATC 04  Preis: € 115,40 

MultiClean, Universal Kaltreiniger  

 

Ein speziell entwickelter hochkonzentrierter Allzewck– Kaltreiniger ! 

Extrem Öl und Fettlösend, für Maschinen, Werkzeug, Planen, Baumaschinen, 

Werkstattböden, LKW, KFZ, Fliesen, ……. 

Lösemittelfrei, Phosphatfrei, Formaldehydfrei, froststabil.  

IWL-getestet, auch für Hochdruckreinigung und Sprühreinigung geeignet. 

pH-Wert: 12,5 

Abscheidefreundlich   (Konzentrat bis 1:50) 

MultiClean citrus, Universal Kaltreiniger  (Konzentrat bis 1:50) 

 

Spezialreiniger Konzentrat mit höchster Reinigungskraft und Umweltverträglichkeit. 

Geprüft für den Lebensmittelbereich ! 

Angenehmer Citrus-Duft. 

Auch für Hochdruckreinigung geeignet. 

1 lit (fix & fertig) Art.Nr: ATC 11  Preis: € 6,99 

10 lit  Art.Nr: ATC 12  Preis: € 58,80 

25 lit  Art.Nr: ATC 13  Preis: € 138,60 
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ProClean Industriereiniger  25 Liter 

 

Alkalischer Intensivreiniger mit hohem Lösevermögen. 

 

# pH: 12 

# mit angenehmen Frischeduft 

# umweltfreundlich, abscheidefreundlich 

 

Konzentrat - bei schweren Fette und Öle  verdünnbar 1:20 

 

Art.Nr: 495-8687     Preis: € 99,90 

MultiClean plus, Maschinenreiniger  (Konzentrat bis 1:10) 

 

Maschinenreiniger mit wenig Schaumbildung. 

=== mit Rostschutz ===  (rückfettend) 

1 lit (fix & fertig) Art.Nr: ATC 57  Preis: € 6,90 

 

10 lit  Art.Nr: ATC 59  Preis: € 4,00 

Backofen & Grillreiniger  1 Liter 

 
Löst Brat- &  Backverkrustungen sowie Rauchharzrückstände von          

Backöfen, Grill, Pfannen, Konvektomaten, Räucherkammern, u.s.w. 

 

 

1 Liter    Art.Nr: 454-3000      Preis: € 14,10 

Betonlöser 

 

Sauer eingestelltes, flüssiges Spezialprodukt.  

pH-Wert: 1:50 potentiometrisch 1,1 

Inhaltsstoffe: Inhibitoren, Salzsäure, Hilfsstoffe 

25 lit  Art.Nr: 610-1087  Preis: € 72,90 

210 lit  Art.Nr: 610-1093  Preis: € 540,00 
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„Teflon“ PTFE– Spray  400ml 

 

Fettfreies antiadhäsives Schmiermittel mit den einzigartigen Eigenschaften von 

PTFE. Hohe Druck– und Temperaturfestigkeit (-50°C bis +260°C), haftet auf 

Holz, Metall und Kunststoff. Hoch abriebfest, verhindert Reibung, Blockieren, 

Quietschen und Knarren. Nahezu universell einsetzbar ! 

Silikonspray  400ml 

 

Öl-, Fett– und lösemittelfreies Schutz-, Gleit-, Trenn– und Pflegemittel für 

Kunststoffe, Holz, Gummi und Metalle. Nicht harzender Gleitfilm. Schützt gegen 

Oxydation, elektrische Widerstandsfähigkeit, ist wasserabweisend und antistatisch. 

Temperaturbeständig von –30°C bis +200°C 

WhiteGrease, weisses Sprühfett  400ml 

 

Vielseitig einsetzbares Schmiermittel zu Langzeitschmierung hochbelasteter Teile.  

Auch geeignet als Konservierer und Batteriepolfett. 

Säuren- und Chemikalienbeständig. 

Art.Nr: ATT 54    Preis: € 6,93 

 

Art.Nr: CA20050    Preis: € 7,08 

Art.Nr: ATG 21    Preis: € 6,72 

 

Art.Nr: CA20120    Preis: € 7,56 

Art.Nr: ATS 01    Preis: € 5,52 

 

Art.Nr: CA20040    Preis: € 7,90 

AustroThix, transparentes Haftfett  400ml 

 

Fett– und tropffreies, druckbeständiges Gleit– und Schmiermittel. 

Überall dort einsetzbar, wo herkömmliche Schmiermittel versagen. 

Extrem Kriechfähig, nicht tropfend, salzwasserfest, wirkt antistatisch sowie staub– 

und wasserabweisend. 

Temperaturbeständig von –50°C bis 210°C 

Art.Nr: ATG 33    Preis: € 6,11 

500ml 
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PowerLube, Keramikspray  400ml 

 

Schmiermittel auf Keramikbasis mit einer Temperaturbeständigkeit von +1400°C 

Schmierung von hochbelasteten Verbindungen, sowie bei Edelstahl, Buntmetall da 

hierbei das Festbrennen verhindert wird. 

Sehr guter Korrosionsschutz, sehr gute Haftfähigkeit, bewirkt gedämpften und 

ruhigen Lauf. 

Art.Nr: ATL 23    Preis: € 8,70 

Drahtseil- & Zahnradspray  400ml 

 

Schmieren von hochbelasteten teilen. 

Schwarzes Schmierfett—sichtbare Schmierung. 

Silikon– und säurefrei ! 

Auf Bitumenbasis, daher auch ideal als Unterbodenschutz geeignet ! 

X-Lube, Kettenspray  400ml 

 

Für eine dauerhafte Innen- & Außenschmierung. Sorgt für ruhigen und 

gedämpften Lauf. Hohe Haftfähigkeit, kein Abtropfen und Verschmieren, 

sparsam im Verbrauch. 

Temperaturbeständig von –40°C bis +150°C 

Powerlube 1000g  Art.Nr: ATL 22 Preis: € 36,40 

 

Keramikpaste 200ml Art.Nr: CA20340 Preis: € 19,80 

Art.Nr: ATG 49    Preis: € 7,10 

 

Art.Nr: CA20110    Preis: € 7,90 

Art.Nr: ATG 44    Preis: € 9,99 

 

Art.Nr: CA20230    Preis: € 10,20 

PowerLube, Keramikpaste 

 

Schmiermittel auf Keramikbasis mit einer Temperaturbeständigkeit von +1400°C 

Schmierung von hochbelasteten Verbindungen, sowie bei Edelstahl, Buntmetall 

da hierbei das Festbrennen verhindert wird. 

Sehr guter Korrosionsschutz, sehr gute Haftfähigkeit, bewirkt gedämpften und 

ruhigen Lauf. 
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Kupferspray, Kupferpaste 

 

Schützt vor Korrosion, Festbrennen und Festfressen. 

 

Hoch druckbeständig und wirkt von –30°C bis +1100°C / +1200°C 

 

 

 
 
Kupferspray 500ml Art.Nr: CA20480 Preis: € 9,44 
 
Kupferpaste 200ml Art.Nr: CA20520 Preis: € 19,80 

Bohr– und Schneidöl  400ml 

 

Für alle Bearbeitungsverfahren, die hohe Anforderungen an ein Schneid– und 

Kühlschmiermittel stellen. 

Völlig Mineralölfrei und vollständig biologisch abbaubar. 

Art.Nr: ATS 63    Preis: € 5,58 

 

Caramba 500ml  Art.Nr: 20240 Preis: € 7,90 
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Kupferspray 400ml Art.Nr: ATS62 Preis: € 6,50 



Hochleistungs Schmierfett mit PTFE  500ml 

 

Freigabe für die Lebensmittelindustrie (NSF H-2 zertifiziert). 

Für höchste Beanspruchung 

Resistent gegen Chemikalien und Salzwasser 

Temperaturbeständig von –30°C bis 250°C 

Universalspray 500ml 

 

Multifunktionsöl, das als Schmiermittel, Rostlöser,                   
Metallpflegemittel und Korrosionsschutz wirkt. 

Art.Nr: CA20360    Preis: € 7,90 

Art.Nr: CA20100    Preis: € 8,30 

Art.Nr: CA20782    Preis: € 7,08 

Silikon Sprühfett  500ml 

 

Freigabe für die Lebensmittelindustrie (NSF H-1 zertifiziert). 

Hervorragende Gleit– und Schmiereigenschaften. 

Oxidation und Korrosionsbeständigkeit. 

Geruchsarm und wasserabweisend. 

Temperaturbeständig von –30°C bis +200°C 

Schmiermittel für die Lebensmittelindustrie 

NSF - H2 

NSF - H1 

NSF - H1 
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Multispray  400ml 
 

Hohe Kriechfähigkeit, dringt in kleinste Ritzen und Hohlräume ein. 

Auch als Schmiermittel und Kontaktspray geeignet. 

 

Art.Nr: ATM 99    Preis: € 6,90 

MOS² - Rostlöser  400ml 
 

hervorragender Rostlöser mit Schmierwirkung durch MOS²  

 

Art.Nr: ATM 79    Preis: € 4,00 

Caramba Super  500ml 
 

Multifunktionsspray 

 

Art.Nr: CA20010  Preis: € 7,10 

Caramba  MOS²- Rostlöser  500ml 
 

Rostlöser mit Schmierwirkung durch MOS² 

 

Art.Nr: CA20020   Preis: € 4,50 

Caramba Multi Graphitöl  500ml 

 

sehr gute Schmierung durch Graphit- Anteil 

Kein Festfressen von Gewinden 

Schützt und pflegt 

-30°C bis +450°C 

 

Art.Nr: CA20060  Preis: € 7,16 

Rostlöser Graphit  400ml 
 

Löst blitzschnell verrostete Verbindungen und sorgt durch die 

Kombination mit Graphit für zusätzliche Schmierwirkung und 

Wasserverdrängung.  

 

 

Art.Nr: ATS 63    Preis: € 7,08 
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Caramba Rasant Rostlöser 
 

Hochaktiver Rostlöser 

Schnelle Wirkung 

Sehr gutes Kriechvermögen 

 

Art.Nr: CA20030  Preis: € 7,90 

Caramba EDI– Speziallöser  500ml 
 

Zum Lösen durch Korrosion festsitzende Einspritzdüsen  

und Injektoren bei Motoren. 

 

Art.Nr: CA20600  Preis: € 9,90 

RostSchock  400ml 
 

Rostlöser mit Kälteeffekt 

 

Art.Nr:  ATK 05    Preis: € 7,20 

Caramba Power Rostlöser  500ml 
 

Rostlöser mit Kälteeffekt 

 

Art.Nr: CA20290  Preis: € 7,28 
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Textilreiniger  

Textilreiniger für Teppiche und Textilien 

 

Biologisch abbaubar, anionische und nicht ionische Tenside, frei von NTA, Ph 8 

TEX4000 (Konzentrat) 

500ml   Art.Nr: 610-4281  Preis: € 6,72 

10 lit   Art.Nr: 610-4285  Preis: € 50,93 

 

TEX500 (gebrauchsfertig) 

500ml   Art.Nr: 610-4381  Preis: € 6,29 

1 lit   Art.Nr: 610-4383  Preis: € 10,48 

AS-Foam, Schaumreiniger  400ml 

 

Ideal für Auto, Haushalt, Sport und Hobby. Beseitigt hartnäckige 

Verschmutzungen, wie Fette und Öle. Reinigt mühelos alle glatten Oberflächen 

streifenfrei. 

Auch für Flecken in Textilien geeignet. 

Streifenfrei auf Glas ! 

Art.Nr: ATF 45    Preis: € 5,10 

 

Art.Nr: CA20190    Preis: € 5,56 

500ml 

Cockpitspray  400ml 

 

Frischt Farben wieder auf. 

Antistatisch und schmutzabweisend. 

Angenehmer frischer Duft; Orangenduft. 

Art.Nr: ATC 10    Preis: € 5,58 

AustroPolish, Kunststoffpflege  400ml 

 

Macht Oberflächen aus Kunststoff und Holz wieder wie neu. 

Ideal im KFZ– Bereich für Innen, bei Gummi, Kunststoff und Holz. 

Ideal im KFZ– Bereich für Außen, für Stoßstange, Spoiler, Kühlergrill, Zierleisten, … 

Staub und wasserabweisend, antistatisch, farbvertiefend. 

Art.Nr: ATC 09    Preis: € 5,58 
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Felgenreiniger FelgenFix 

 

Entfernt mühelos Bremsabrieb, Grafit, Öle, fett, ……. 

Für Stahlfelge und Alufelge bestens geeignet. 

1 lit  Art.Nr: 610-9929  Preis: € 9,90 

10 lit  Art.Nr: 610-9927  Preis: € 87,00 

Multi CocosCleaner, Kunststoffpflege 

 

Reinigungs– und Pflegemittel mit Cocosduft. 

Wirkt staubabweisend, antistatisch, rückfettend und verleiht seidigen Glanz. 

500ml  Art.Nr: ATRL 24  Preis: € ,23 

1 lit  Art.Nr: ATRL 25  Preis: € 10,40 

10 lit  Art.Nr: ATRL 27  Preis: € 86,94 

Reifenpflege / Gummipflege 

 

Reifenpflege und Gummipflege 

Ohne Silikon ! 

Pflegt, schützt und frischt Farben wieder auf. 

1 lit  Art.Nr: ATRL 570  Preis: € 7,40 

5 lit  Art.Nr: ATRL 571  Preis: € 30,66 

10 lit  Art.Nr: ATRL 577  Preis: € 60,48 

Art.Nr: CA11120    Preis: € 5,15 

Reifenschwärze / Reifenschaum 

1 lit  Art.Nr: ATRL 5901 Preis: € 6,50 

10 lit  Art.Nr: ATRL 5910 Preis: € 59,00 

Für den Innen- & Außenbereich. 

Verleiht veralteten, fleckigen und spröden Kunststoffflächen lang-

anhaltendes, neuwertiges Aussehen. Reifen erhalten einen tief 

schwarzen Glanz. 
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Blitz citrus  1 Liter 

KFZ– Innenreiniger, Spezialreiniger für Verschmutzungen im Innneraum von Fahr-
zeugen. Zur Reinigung von Türverkleidungen, Sonnenblenden, Autohimmel,         
Fußmatten u.v.m. 

Löst hartnäckige Verschmutzungen unterschiedlichster Art, frei von Lösemitteln und 
Formaldehyd. Geeignet für alle glatten, wasserunempfindlichen Oberflächen. 
 

Art.Nr: ATC 72    Preis: € 7,04 

Felgenreiniger brilliant 400ml 

Geeignet für alle Aluminium-, Stahl– und Chromfelgen. 

• auch auf Lack anwendbar 

• DEKRA geprüft 

• greift Gummi und Kunststoff nicht an 

• lang anhaltende Wirkung 

• brillianter Glanz 

Art.Nr: CA11110    Preis: € 8,30 

KlimaFit, Klimaanlagenreiniger  400ml 

 

Mit Sonde 

Klimaanlagenreiniger mit Bakterizid, gegen Bakterien, Pilze und Schimmel, die 

Allergien und störende Gerüche verursachen. 

Art.Nr: ATC 89    Preis: € 7,80 

WonderMagic  400ml 

 

Polieren, Reinigen und Versiegeln in einem Arbeitsgang ! 

Für Lacke aller Art (auch metallic), Edelstahl, Alu, Chrom, Glas, ….. 

Hinterläßt einen dauerhaften Schutzfilm und verhindert Oxidation. 

Antistatisch, staub– und wasserabweisend. 

Silikonfrei ! 

Art.Nr: ATC 07    Preis: € 5,56 

 

Art.Nr: CA20200    Preis: € 6,90 

500ml 
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Eco Clean Glasreiniger   10 Liter 

 

Reinigt sekundenschnell und streifenfrei. 

Art.Nr: 610-6085    Preis: € 37,90 
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Laboril Glasreiniger 

 
Schnell, gründlich und schonender streifenfreier Glanz 

 

In der handlichen Sprühflasche 

Anwendungsfertig mit der Reinigungskraft von Alkohol 

750ml           Art.Nr: 170-0081      Preis: € 3,48 

 

Reinigungskonzentrat mit der Reinigungskraft von Alkohol 

10 Liter         Art.Nr: 170-0085      Preis: € 31,90 

CleanPro Shampoo  25 Liter 
 
Lackschonend und glanzaktiv, für Waschanlagen und HD– Geräten. 
Geprüft gemäß ÖNORM B5106, abscheidefreundlich. 

Art.Nr: 495-6687    Preis: € 89,90 

CleanPro Vorreiniger & Insektenentferner  25 Liter 
 
Sehr gute Insektenlösekraft. 
Geprüft gemäß ÖNORM B5106, abscheidefreundlich. 

Art.Nr: 495-6187    Preis: € 82,90 
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Lackpolitur 500ml 

 

# wirksamer Lackschutz und optische Aufwertung 

# entfernt Schrammen durch milde Abrasivwirkung 

# schützt gegen Witterung, UV-Einstrahlung und Streusalz 

# pflegt langzeitbeständig, auch bei häufigem Autowaschen 

# erzeugt Abperleffekt bei Regen 

 

Art.Nr: ATC 17    Preis: € 12,90 

Hochleistungs Schleifpolitur 1 Liter 

Finsh– Politur ! 

• für Hand– und Maschinenpolitur 

• hologrammfreie Politur 

• für alle neuwertigen und Metallic– Lacke  

• Silikonfrei 

 

Art.Nr: 130-1882  Preis: € 49,30 

Hochleistungs intensiv Schleifpolitur 1 Liter 

Für alte und verwitterte Lacke ! 

• für Hand– und Maschinenpolitur 

• entfernt Kratzer, Lackiernebel und Verwitterung 

• stark abrasive Schleifpaste 

• Silikonfrei 

 

Art.Nr: 130-1782  Preis: € 49,30 
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• verschließt zuverlässig Löcher im Reifen 

• pumpt defekte Reifen wieder auf 

• ermöglicht Fahrt zur nächsten Werkstatt 

• macht umständliche Reifenwechsel unnötig 

• für alle Reifentypen mit und ohne Schlauch 

 
Art.Nr: CA11330    Preis: € 8,30 

Caramba Reifendicht 400ml 
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Art.Nr: 200-421    Preis: € 16,90 

Wiper Bowl, feuchte Reinigungstücher 

 

72 Stück Reinigungstücher a. ca. 25 x 25 cm 

Für Hände, Werkzeug und Maschinen. Schmutzlösend bei schweren fetten,  

Kleber, Öl, Teer, ….  

Gründliche Reinigung der Hände ohne Wasser und Seife !  

1 lit (fix & fertig) Art.Nr: ATC 01  Preis: € 7,04 

10 lit  Art.Nr: ATC 03  Preis: € 61,95 

20 lit  Art.Nr: ATC 04  Preis: € 115,40 

MultiClean, Universal Kaltreiniger  

 

Ein speziell entwickelter hochkonzentrierter Allzewck– Kaltreiniger ! 

Extrem Öl und Fettlösend, für Maschinen, Werkzeug, Planen, Baumaschinen, 

Werkstattböden, LKW, KFZ, Fliesen, ……. 

Lösemittelfrei, Phosphatfrei, Formaldehydfrei, froststabil.  

IWL-getestet, auch für Hochdruckreinigung und Sprühreinigung geeignet. 

pH-Wert: 13 

Abscheidefreundlich   (Konzentrat bis 1:50) 
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Zinkspray  400ml 

 

Kathodischer Langzeit- Korrosionsschutz mit einem Zinkanteil von  98% reinem 

Zink. Haftet auf fast allen Materialien, hinterlässt einen schnell trocknenden glatten 

porentiefen Film.  

Punktschweißfähig, überlackierbar und temperaturbeständig bis +300°C. 

Art.Nr: ATZ 01    Preis: € 6,90 

 

Art.Nr: CA20410    Preis: € 7,56 
500ml 

Rostschutz Primer rotbraun  400ml 

 

Rostschutz rotbraun, stoppt Korrosion und dient als universelles Haftmittel.  

Glatter porenfreier Schutzfilm, beständig gegen Wasser, Salzwasser, Benzin und 

die meisten agressiven Chemikalien.. 

Temperaturbeständig bis +150°C 

Art.Nr: ATS 33    Preis: € 6,90 

Art.Nr: CA20390    Preis: € 9,44 

Zink– Aluspray  400ml 

 

Kathodischer Langzeit- Korrosionsschutz zum Nachverzinken und Ausbessern von 

Schadstellen. Haftet auf fast allen Materialien, hinterlässt einen schnell trocknenden 

glatten porentiefen Film , hohes Haftvermögen, überlackierbar und 

temperaturbeständig bis +200°C. 

Art.Nr: ATZ 02    Preis: € 7,08 

 

Art.Nr: CA20400         Preis: € 7,56 

Aluspray  400ml 

 

Hitzebeständig bis +500°C, abriebfest und kratzfest, resistent gegen die meisten 

Säuren und Laugen. 

Hohes Haftvermögen,  schnell trocknend und überlackierbar.  

Art.Nr: ATZ 03    Preis: € 7,08 
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Unterbodenschutz  

 

Karosserieschutz schwarz 

Antidröhn, schnell trocknend und überlackierbar - bitumenfrei 

Flugrostentferner 

 

Viskose, saure Reinigungsflüssigkeit von opaker Farbgebung mit hohem 

Lösevermögen für Flugrost und anderen oxidischen Ablagerungen. Frei von 

Salzsäure und daher besonders materialschonend. 

10 lit  Art.Nr: 610-8385  Preis: € 104,00 

500ml Sprühdose 

Art.Nr: CA10311      Preis: € 6,90 

 

1 lit für Spritzpistole 

Art.Nr: ATS 56    Preis: € 9,10 

RostEx, Rostumwandler 

 

Zum Auftragen mit Pinsel - auf Harz Basis. 

RostEx zerstört durch Umwandlung in eine stabile Eisenverbindung. 

Formt zugleich eine Luft– und feuchtigkeitsundurchlässige Schutzschicht gegen 

Weiterrosten und dient gleichzeitig als Grundierung. 

1 Liter reicht für ca. 15m² Einmalanstrich. 

500ml  Art.Nr: ATS 31  Preis: € 26,90 

 

1 lit  Art.Nr: ATS 30  Preis: € 49,- 

Art.Nr: ATS 32    Preis: € 8,50 

RostEx, Rostumwandler  400ml 

 

RostEx zerstört durch Umwandlung in eine stabile Eisenverbindung. 

Formt zugleich eine Luft– und feuchtigkeitsundurchlässige Schutzschicht gegen 

Weiterrosten und dient gleichzeitig als Grundierung. 

Auf Harz– Basis ! 
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Felgensilber  400ml 

 

Schützt Autofelgen und andere farbähnlichen Oberflächen vor Korrosion und 

Rost. 

• Witterungsbeständig, salzbeständig 

• Haftet auch auf Holz, Metall, Neu– und Altlackierungen 

• Hohe Abriebfestigkeit 

Art.Nr: ATZ 10    Preis: € 5,28 

HeatEx, Auspufflack  400ml 

 

Schützt Auspuffanlagen wirksam vor Rost, Korrosion und Streusalzeinwirkung 

und verleiht ein sportliches Aussehen. Kann auch zum Lackieren von 

Motorblöcke oder Ofenrohre verwendet werden. 

Temperaturbeständig bis +500°C 

Schnell trocknend. 

silber  Art.Nr: ATZ 05  Preis: € 7,56 

schwarz  Art.Nr: ATZ 06  Preis: € 7,56 

Lackspray SCHWARZ glänzend  400ml 

 

Schützt vor Rost und Steinschlag. 

• Witterungsbeständig 

• Schnell trocknend 

Zur Verschönerung von verwitterten Oberflächen, oder zum sportlichen Tuning 

Aufgrund des speziellen Lackeffekts. 

GLÄNZEND Art.Nr: ATZ 09  Preis: € 5,10 

MATT  Art.Nr: ATZ 08  Preis: € 5,10 

Klarlack glänzend  400ml 

 

Art.Nr: ATZ 11    Preis: € 5,07 

•  Schutz bei Lagerung und Transport 

•  Hohe Kriechfähigkeit 

•  Tropffest bis +100°C 

•  Salzwasserbeständig, verdrängt Feuchtigkeit 
 

500ml  Art.Nr: CA20250              Preis: € 9,90 

1 Liter  Art.Nr: 110-0226    Preis: € 13,00 

Korrosionsschutz Wachs 
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Brandschutzschaum   750ml 

 

Schwer entflammbar 

B1 geprüft 

Für Elektroinstallationen, Brandschutztüren 

Farbe: rosa 

1K Montageschaum - Pistolenschaum 

  

Füllen, Montieren, Dichten, Isolieren 

Klebfrei nach ca. 10min. 

Farbe: gelb 

1K Brunnenschaum -  Montageschaum   750ml 

 

Wasserdicht 

Für Schachtringe, Hauskläranlagen 

Verrottungsbeständig 

Farbe: gelb 

 

Montageschaum 750ml  Art.Nr.: ATS 511  Preis: € 8,90 

 

Pistolenschaum 750ml  Art.Nr.: ATS 501  Preis: € 13,20 

Montageschaum 750ml  Art.Nr.: ATS 530  Preis: € 8,76 

 

Pistolenschaum 750ml  Art.Nr.: ATS 531  Preis: € 9,10 S 
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Druckluftspray  270ml 

 

Hochdruck Treibgas zur Reinigung und  

Entstaubung von unzugänglichen Stellen. 

brennbar 

Art.Nr: CA20210  Preis: € 5,28 

Kältespray  500ml 

 

Universell einsetzbar …. 

• Zum Einpassen von Lager, Wellen, Buchsen, … 

• Fehlerdiagnose von elektrischen Schaltungen 

• Abkühlen von Thermostaten, Transistoren, Dioden, … 

Art.Nr: CA20335    Preis: € 5,10 

Lecksuch Spray  400ml 

 

Ermöglicht das mühelose Auffinden 

undichter Stellen. 

Nicht brennbar, antikorrosiv, ungiftig, 

umweltfreundlich, DVGW-geprüft. 

Art.Nr: CA20140  Preis: € 5,58 

Schweiß Schutz Spray  400ml 

 

Nicht brennbares Treibgas für  

gefahrloses Schweißen. 

Art.Nr: CA20150  Preis: € 3,10 
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Blitz Start  300ml 

 

Starterhilfe für Diesel und 

Benzinmotoren. 

Sprühsicher bis –30°C 

Mit Korrosionsschutz 

Art.Nr: CA11230  Preis: € 6,72 

Graffiti Entferner  400ml 

 

Hochwertiger spezieller Reiniger mit hoher Lösekraft. 

Beseitigt Farb– und Lack– Graffitis auf hartem 

Untergrund. 

Art.Nr: CA11400  Preis: € 6,90 

Gunoil, Waffenöl  200ml 

 

Hochwertiges Schmier-, Schutz– und 

Reinigungsmittel für Waffen aller Art. 

Verhindert Oxidation 

Silikonfrei 

Temperaturbeständig bis +150°C 

Art.Nr: 410-411  Preis: € 6,22 
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Bleiersatz  250ml 

 

Dosierflasche reicht für 250 Liter 

Zum Schutz der Ansaugventile ! 

Art.Nr: 610-2870  Preis: € 6,11 

Art.Nr: ATS 47  Preis: € 6,72 

Keilriemenspray  400ml 

 

Eignet sich besonders für alle Treib-, 

Flach-, Rund– und Keilriemen, die in 

feuchter Umgebung stehen. Sofort 

wirksam, porentiefes Eindringen, erhöht 

die Standzeit, spritzwasserfest und 

keine Schmutz– und Staubaufnahme. 

KlimaFit, Klimaanlagenreiniger  400ml 

 

Mit Sonde 

Klimaanlagenreiniger mit Bakterizid, gegen 

Bakterien, Pilze und Schimmel, die Allergien 

und störende Gerüche verursachen. 

Art.Nr: ATC 89  Preis: € 7,80 

Bremsflüssigkeit   DOT4 

 

Naß-     /  Trockensiedepunkt 

 

160°C   /  260°C 

250ml  Art.Nr.: 320-6310  Preis: € 5,50 

 

500ml  Art.Nr.: 320-6312  Preis: € 10,40 

Reifendicht  400ml 

 

Macht platte Reifen wieder flott ! 

Art.Nr.: CA11330  Preis: € 8,30 S 
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Destilliertes Wasser  5 Liter 

 

 

 

 

 

Art.Nr: 71441  Preis: € 3,10 

Schuh– Desinfektion  400ml 

 

• Desinfizierend 

• Desodorierend 

• Beseitigt unangenehme Gerüche 

• Verhindert Pilz– und Bakterienbildung 

Art.Nr: ATC 88  Preis: € 8,90 

Sommer– Scheibenreiniger  

 

Scheibenklar Konzentrat 1 : 100 (ausgenommen 1 Liter = 1:10) 

Entfernt mühelos Insektenreste ! 

250ml  Art.Nr.: 451-4500   Preis: € 2,49 

 

1 Liter  Art.Nr.: 451-4582   Preis: € 2,99 

 

10 Liter  Art.Nr.: 451-4585   Preis: € 35,- 

 

25 Liter                 Art.Nr.: 451-4587                             Preis: € 62,- 

 

210 Liter  Art.Nr.: 451-4593   Preis: € 434,- 
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Schimmelentferner & Stockfleckenentferner 

 

Entfernt zuverlässig und schnell Schimmel, Stockflecken und Algen. 

Schützt vor Neubefall ! 

1 Liter  Art.Nr.: ATC 78  Preis: € 9,30 

Sanitärreiniger Blitz-Citrus 

 

Antibakterieller hochviskoser Reiniger zur Grund– und Unterhaltsreinigung. 

Verwendungsgebiete: Fliesen, Toilette, Bäderanlagen, … 

Wirkt desinfizierend und desodorierend.  

pH-Wert: 7 

 

Mit Citrusduft ! 

1 lit  Art.Nr: ATC 91  Preis: € 4,20 

10 lit  Art.Nr: ATC 92  Preis: € 36,90 

RAK2000, Fliesenreiniger stark 

 

Kräftiger Fliesenreiniger, auch gegen Zementschleier 

10 lit  Art.Nr: 610-0185  Preis: € 65,94 

25 lit  Art.Nr: 610-0187  Preis: € 158,00 

Sanitärreiniger Fresh 
 
Saurer Sanitärreiniger für die schnelle und gründliche 
Reinigung aller säurebeständigen Oberflächen. 
 
Entfernt mühelos Kalk, Urin, Wasserstein, Kalk, .... 
Trocknet schnell und streifenfrei mit frischem langanhaltenden Duft. 
Günstiger pH-Wert: 2 
Wirkt desinfizierend und desodorierend. 
 
10 lit  Art.Nr: ATC 931              Preis: € 36,90 

1 lit  Art.Nr: ATC 51  Preis: € 6,73 

10 lit  Art.Nr: ATC 52  Preis: € 57,99 

CrystalFloor, Bodenwischpflege  

 

Für die Bodenwischpflege und Beschichtung von wasserbeständigen und 

beschichtbaren Bodenbelägen. 

Gute Füllkraft, glänzend, rutschhämmend, Widerstand gegen mechanische 

Einflüsse, geeignet zum Polieren mit Maschine. 
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EcoClean Klarspüler 10 Liter 

 

Glanz Klarspüler für gewerbliche Geschirrspüler. 

pH: 1-2 

Art.Nr.: 150-1610   Preis: € 51,60 

Eco Clean Geschirrspüler  10 Liter 

 

Für gewerbliche Geschirrspülmaschinen, schaumarm. 

pH: 14 

Art.Nr.: 150-0110   Preis: € 64,44 

EcoClean Geschirr TABS 

 

5in1 Tabs für alle gängigen Geschirrspüler 

100 Stück 

Art.Nr.: 150-0212   Preis: € 17,98 

EcoClean Regeneriersalz  10kg 

 

Art.Nr.: 453-7785   Preis: € 17,10 

RohrFix  Abflussreiniger - Rohrreiniger 
 
Hochalkalischer, konzentrierter, flüssiger Abflussreiniger 
zur Entfernung organischer Verunreinigungen. 
 
Löst Fette, Öle, Haare, Gemüse-, Fleisch- und Seifenrückstände. 
 
# Schnelle und einfache Anwendung 
# Bildet keine giftigen Dämpfe 
# Greift Kunststoff & Gummi nicht an 
# pH: 12-14 
 
1 Liter  Art.Nr.: 210-5005               Preis: € 5,84 
 
 

Rohrreiniger in Pulverform 
 
1 kg  Art.Nr.: 210-5006               Preis: € 5,84 
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400ml 

Art.Nr: ATC 30    Preis: € 6,22 

 

Caramba Edelstahlreiniger 500ml 

Art.Nr: CA20170    Preis: € 7,08 

INOX-PRO, CA Edelstahl Pflegereiniger 500ml 

 

Für alle Edelstahl– Oberflächen, wie Aufzüge, Schränke, Buffets, Koch-, 

Back-,  Gar– und Bratgeräte. 

Auch auf Glas anwendbar. 

Eco Clean Glasreiniger   10 Liter 

 

Reinigt sekundenschnell und streifenfrei. 

Art.Nr: 610-6085   Preis: € 37,90 

Backofen & Grillreiniger  1 Liter 

 

Löst Brat- &  Backverkrustungen sowie Rauchharzrückstände von Backöfen,  

Grill, Pfannen, Konvektomaten, Räucherkammern, u.s.w. 

 

 

1 Liter     Art.Nr.: 454-3000      Preis: € 14,10 

500ml  Art.Nr: ATC 70  Preis: € 5,36 

1 lit  Art.Nr: ATC 71  Preis: € 10,40 

Entkalker Konzentrat  1 Liter 

 

Gegen Kalkablagerungen in Kaffeemaschinen und anderen Haushaltsgeräten. 

 

INOX PRO  750ml 

Edelstahl - und Aluminium Pflegereiniger 

Entfernt Fingerprints, ölige und fettige Verschmutzungen. 

Behandelte Flächen sind nach Anwendung schmutz– und wasserabweisend. 

 

Art.Nr: ATC 301   Preis: € 11,80 
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Laboril Allzweckreiniger 

 
Umweltfreundlich und schaumreduziert 

 

In der handlichen Sprühflasche 

Anwendungsfertig mit frischem Citrusduft 

750ml           Art.Nr: 170-0381      Preis: € 4,48 

 

Reinigungskonzentrat mit frischem Citrusduft 

10 Liter         Art.Nr: 170-0385      Preis: € 50,90 

Laboril Fettlöser 

 
Umweltfreundlich und schaumreduziert 

 

In der handlichen Sprühflasche 

Anwendungsfertig mit hervorragenden Schmutzlöseverhalten 

750ml           Art.Nr: 170-0581      Preis: € 4,48 

 

Reinigungskonzentrat mit hervorragenden Schmutzlöseverhalten 

10 Liter         Art.Nr: 170-0585      Preis: € 50,90 

Laboril Glasreiniger 

 
Schnell, gründlich und schonender streifenfreier Glanz 

 

In der handlichen Sprühflasche 

Anwendungsfertig mit der Reinigungskraft von Alkohol 

750ml           Art.Nr: 170-0081      Preis: € 3,48 

 

Reinigungskonzentrat mit der Reinigungskraft von Alkohol 

10 Liter         Art.Nr: 170-0085      Preis: € 31,90 

Laboril Sanitärreiniger 

 

 
In der handlichen Sprühflasche 

Anwendungsfertig mit angenehmen Duft 

750ml           Art.Nr: 170-0281      Preis: € 3,95 

 

Reinigungskonzentrat mit angenehmen Duft 

10 Liter         Art.Nr: 170-0285      Preis: € 41,90 

Laboril Alkoholreiniger 

 
Frei von Phosphat, Silikaten und Lösemittel 

Schaumreduziert 

 

In der handlichen Sprühflasche 

Anwendungsfertig für eine streifenfreie Oberflächenreinigung 

750ml           Art.Nr: 170-0181      Preis: € 3,48 

 

Reinigungskonzentrat für streifenfreie Oberflächenreinigung 

10 Liter         Art.Nr: 170-0185      Preis: € 31,90 
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Orangenöl  (Konzentrat)  500ml 

 

Löst stärkste Verschmutzungen wie, Harz, Leim, Kleber.                                    

Entfernt Kaugummi, Tinten– und Kugelschreiberflecken aus Textilien.             

Reinigt porentief alle feucht abwischenden Flächen. 

500ml                    Art.Nr: ATC 72     Preis: € 7,25 

5 lit                        Art.Nr: ATC 725                  Preis. € 50,40 

Laboril Geschirrspülmittel 

 
Hohes Fett- und Schmutzlöseverhalten 

Exzellentes Schaumbildevermögen 

Mit frischem Citrusduft 

 

1 Liter           Art.Nr: 170-0782      Preis: € 3,95 

10 Liter         Art.Nr: 170-0785      Preis: € 31,70 

Sympa Des  Desinfektions– Reiniger Konzentrat 

 

• reinigt und desinfiziert 

• umfassende bakterizide Wirkung 

• geprüft laut DGHM 

 

1 lit   Art.Nr: 150-5111  Preis: € 9,90 

10 lit   Art.Nr: 150-5110  Preis: € 87,30 

AS-Foam, Schaumreiniger  400ml 

 

Ideal für Auto, Haushalt, Sport und Hobby. Beseitigt hartnäckige Verschmutzungen, 

wie Fette und Öle. Reinigt mühelos alle glatten Oberflächen streifenfrei. 

Auch für Flecken in Textilien geeignet. 

Streifenfrei auf Glas ! 

Art.Nr: ATF 45   Preis: € 5,10 
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RINOX  Schnelldesinfektion  1 Liter 

Für alle wasserbeständigen Oberflächen im Küchen-, Gastro-, Krankenhaus-         
und Pflegeheimbereich geeignet. 
Wirkt bakterizid, fungizid, tuberkulozid und viruzid. 
 
 

1 lit Sprühflasche  Art.Nr: 610-7272  Preis: € 9,90  

5 lit   Art.Nr: 610-7275  Preis: € 47,- 

Alkoholfreies Flächendesinfektionsmittel  Safe Sureface 

Nicht alkoholische gebrauchsfertige Desinfektionslösung zur Schnelldesinfektion   

von Flächen. Wirkt bakterizid, fungizid, tuberkulozid, begrenzt viruzid und ist        

nicht brennbar. 

 

750ml Sprühflasche Art.Nr: 448-2281  Preis: € 9,50 

1 lit   Art.Nr: 448-2282  Preis: € 9,60 

5 lit   Art.Nr: 448-2283  Preis: € 46,- 

10 lit   Art.Nr: 448-2285  Preis: € 89,- 

Flächendesinfektionsmittel   Lerasept FP 

 

Alkoholische gebrauchsfertige Desinfektionslösung für Flächen. 

Auch für den Lebensmittelbereich. Wirkt bakterizid, fungizid, tuberkulozid und 

viruzid. IHO / FiBl getestet. 

 

750ml Sprühflasche Art.Nr: 160-9050  Preis: € 12,10 

1 lit   Art.Nr: 160-9051  Preis: € 12,10 

5 lit   Art.Nr: 160-9055  Preis: € 54,- 
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ProClean race, Handreinigungs Creme 

 

Antiseptisch wirkendes Handreinigungsmittel mit Hautschutz und Lanolin. 

Cremefarbig mit angenehmen Citrusduft und speziell beigefügten Reibkörnern zur 

Reinigungsverstärkung. Sie reinigt auch da, wo die meisten anderen Handreiniger 

bereits versagen. 

• mit IWL– Gutachten 

• umweltschonend 

3 lit   Art.Nr: 300-409  Preis: € 26,90 

 

10 lit   Art.Nr: 300-410  Preis: € 59,40 

 

 

 

 

 

 

Dosierpumpe  Art.Nr: 300-5000  Preis: € 26,- 

 

Wandhalterung  Art.Nr: 300-5200  Preis: € 9,90 

ProClean Cell, „Waschsand“   10 Liter 

  

Hautmilde, Handwaschpaste auf Holzmehlbasis. Die homogene, sandlose 

Handwaschpaste wirkt dabei mild und rückfettend auf die Hände. 

Löst typischen Werkstattschmutz wie Öle, Fette, ... 

Art.Nr: 600-201    Preis: € 27,10 

ProClean Cell citrus, Handwaschpaste  10 Liter 

 

Homogene, gelbliche Handwaschpaste (sandlos) auf Holzmehlbasis mit frischem 

Citrusduft. Neben der guten Reinigungskraft bei stark verschmutzten Händen, auch 

besonders hautmild durch Hautschutz.  

Keine verstopften Abflüsse damit ! 

Art.Nr: 600-202    Preis: € 38,20 
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Cremeseife "neutral" - Geruchsneutral 

5 Liter       Art.Nr: 300-0401         Preis: € 12,10 

10 Liter     Art.Nr: 300-1401         Preis: € 23,50 

 

Cremeseife "Rose" - mit leichtem Rosenduft 

5 Liter       Art.Nr: 300-0399         Preis: € 12,10 

10 Liter     Art.Nr: 300-1399         Preis: € 23,50 

 

Cremeseife "Apfel" - mit Apfelduft 

5 Liter       Art.Nr: 300-0403         Preis: € 12,10 

10 Liter     Art.Nr: 300-1403         Preis: € 23,50 

 

mittel - stark (Flüssigseife Tegesan) - angenehm frische Duftnote 

10 Liter     Art.Nr: 300-1400         Preis: € 36,60 

 

mittel - stark (Flüssigseife Laboril)  - Werkstatt Flüssigseife für Öle, Fette, 

Industrieverschmutzungen, ohne Pflegemittel 

10 Liter     Art.Nr: 300-0402         Preis: € 26,60  

Flüssig Seife   10 Liter 

 

Diese Flüssigseife ist eine auf der Basis milder und hautfreundlicher 

Substanzen hergestellte Waschlotion. Auch bei häufiger Anwendung 

sorgen die rückfettenden Rohstoffe aus dem pflanzlichen Bereich für 

größt mögliche Schonung und Pflege der Hände.        

• pH-neutral und dermatologisch getestet 

Handreiniger HR Orange 3 Liter 

 

Milder, angenehm frisch duftender Handreiniger der in Werkstätten, 

Hautfreundlich mit milden abrasiven Stoffen ausgestatteter Handreiniger  

für häufige Anwendung ohne nachteiligen Einfluss auf die Haut. 
 

• pH neutral 

• frei von Lösemitteln 

• hinterlässt angenehmes Hautgefühl 

 

Art.Nr: 300-450                                              Preis: € 36,40 

Caramba Handwaschpaste 500ml 

 

in der  handlichen 500ml Dose. 

Hautschonender sandloser Handreiniger. Reinigt Hände sogar von starker 

Verschmutzung, wie Öl, Teer und Wachs.  

 

Art.Nr: CA 11070                                            Preis: € 3,50 
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CleanOrange, Werkstatt– Handreiniger  4 Liter 

 

Der Industrie– und Werkstatthandreiniger, lösemittelfrei mit frischen Orangenduft. 

Wirksam gegen starke Verschmutzungen wie Öl, Fett, ……. 

PE Microkörner unterstützen den Reinigungsvorgang. 

Handreiniger auf natürlicher Basis mit Weizenkeimextrakten, biologisch abbaubar, 

rückfettend, ohne Silikon. 

Clean Orange (0% Lösemittelanteil) 

Art.Nr: 200-0284    Preis: € 34,10 

 

Clean Red (4% Lösemittelanteil) 

Art.Nr: 200-0384    Preis: € 29,60 VPE: 4 x 4lit 

Gritty Foam  3,25 Liter 

 

Innovativer, selbstschäumender Handreiniger mit Bio- Reibmitteln,  
der die Haut nicht austrocknet. 

Art.Nr: 200-0883    Preis: € 51,60 

VPE: 4 x 3,25lit 

Clean Pro Cleanse   1 Liter 

  

Antibakterieller Handwaschschaum zur häufigen Anwendung 

 

Auch für den Lebensmittelbereich ! 

Art.Nr: 200-1082    Preis: € 34,10 

VPE: 6 x 1lit 

Für 1 Liter Spender 

Clean Proline 110 

VPE: 6 x 1lit 

Clean Pro Natural  1 Liter 

 

Für den Waschraumbereich,  

parfümierte Schaumseife für den täglichen Gebrauch. 

Art.Nr: 200-1182    Preis: € 22,90 

Gritty Spender 

Clean Proline 240 

Für 4 Liter Spender 

Clean Proline 230 

Für 1 Liter Spender 

Clean Proline 110 
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Manu Care Hautpflegecreme  100ml 

 

Hautpflegecreme für stark beanspruchte Haut in der handlichen Dose mit 

Sprühkopf. Ideal auch für unterwegs. 

Besonders gut bei  häufiger Anwendung stark strapazierter Haut. 

Zieht schnell ein und kann auch als Gesichtscreme verwendet werden. 

• mit Panthenol 

 

 

Art.Nr: 888-0079    Preis: € 3,58 

Art.Nr: 200-9112    Preis: € 12,02 

Art.Nr: 200-1582    Preis: € 24,28 

Art.Nr: 200-1682    Preis: € 23,60 

CP– Protect   1 Liter 

 

Nicht fettende Hautschutz Creme für die Verwendung vor der Arbeit. 

 

VPE: 6 x 1lit 

VPE: 6 x 1lit 

Für 1 Liter Spender 

Clean Proline 110 

Für 1 Liter Spender 

Clean Proline 110 

CP– Restore   1 Liter 

 

Nicht fettende Hautschutzcreme für die Verwendung nach der Arbeit. 

Zieht sehr rasch ein ! 

SC Hautpflege 1 Liter 

Kann auch für Spender mit 1 Liter Flascheneinsatz verwendet werden. 

Zur Anwendung zum Schutz vor und nach der Arbeit.  

Softcreme zur Regeneration der strapazierten Haut. 

Wirkt rückfettend, dringt schnell in die Haut ein. 
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CP– InstantFoam   0,8 Liter 

 

Parfümierte Schaumseife für häufige Anwendung. 

Art.Nr: 200-1482    Preis: € 15,00 

TORK Flüssigseife extra mild  1 Liter           für Spendersystem S1 

 Art.Nr: 200-3020   Preis: € 10,70  VPE: 6 x 1lit 

 

 

TORK Flüssigseife mild  1 Liter  für Spendersystem S1 

 Art.Nr: 200-3021   Preis: € 10,26  VPE: 6 x 1lit 

 

 

TORK Flüssigseife Hair & Body  1 Liter für Spendersystem S1 

 Art.Nr: 200-3022   Preis: € 8,14  VPE: 6 x 1lit 

 

 

TORK Flüssigseife Luxus  1 Liter  für Spendersystem S1 

 Art.Nr: 200-3023   Preis: € 9,40  VPE: 6 x 1lit 

 

 

TORK Flüssigseife mild mini  475ml  für Spendersystem S2 

 Art.Nr: 200-3026   Preis: € 5,90  VPE: 8 x 475ml 

 

 

TORK Flüssigseife Hair & Body mini  475ml für Spendersystem S2 

 Art.Nr: 200-3028   Preis: € 4,20  VPE: 8 x 475ml 

 

 

TORK Desinfektionsgel  1 Liter   für Spendersystem S1 

 Art.Nr: 200-0101   Preis: € 17,90  VPE: 6 x 1lit 

 

 

TORK Antibakteriell Schaumseife  1 Liter        für Spendersystem S1 

 Art.Nr: 200-0707   Preis: € 17,23  VPE: 6 x 1lit 

VPE: 6 x 0,8lit 

Für 1 Liter Spender 

Clean Proline 110 
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TORK Spendersystem S2 mini 

 

112x206x114mm (bxhxt) 

Fassungsvermögen: 475ml Patrone (Seife) 

TORK Spender mit Armhebel oben 

 

Spendersystem S1 

Höhe: 291mm, Breite: 112mm, Tiefe: 114mm 

Fassungsvermögen: 1 Liter Patrone (Seife und Desinfektion) 

Kunststoff weiss  Art.Nr: 200-3001   

      Preis:  

Kunststoff schwarz Art.Nr: 200-3002   

Kunststoff weiss  Art.Nr: 200-3004   

      Preis:  

Kunststoff schwarz Art.Nr: 200-3005   

Kunststoff weiss  Art.Nr: 200-3009   

      Preis:  

Kunststoff schwarz Art.Nr: 200-3010   

TORK Spendersystem S1 

 

113x286x105mm (bxhxt) 

Fassungsvermögen: 1 Liter Patrone (Seife und Desinfektion) 

TORK Spendersystem S4  Sensor 

 

113x278x130mm (bxhxt) 

Fassungsvermögen: 1 Liter Patrone (Seife und Desinfektion) 

Kunststoff weiss  Art.Nr: 200-1600   

 

Kunststoff schwarz Art.Nr: 200-1608   
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DEB Spender cleanse 

Seifenspender für 4 Liter Patronen 

 

Art.Nr: 449-2190    Preis: € 48,90 

 

 

 

 

DEB Spender cleanse 

Seifenspender für 1 Liter Patronen 

 

Art.Nr: 449-2230    Preis: € 48,90 

 

 

 

 

 

DEB Spender Sanitize 

Seifenspender für 1 Liter Patronen 

 

Art.Nr: 449-2210    Preis: € 48,90 

 

 

 

 

DEB Proline  

Seifenspender für 1 Liter Patronen 

 

Weiss  Art.Nr: 449-2120  Preis: € 48,90 

 

 

 

 

 

 

Chrom / ws Art.Nr: 449-2120  Preis: € 48,90 

 

 

 

 

 

 

 

DEB Proline Children 

Seifenspender für 1 Liter Patronen 

 

Rot  Art.Nr: 449-2140  Preis: € 48,90 

 

 

 

 

 

 

 

Grün  Art.Nr: 449-2130  Preis: € 48,90 
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Clean Proline 100 

 

Portionierer für Handreiniger „Waschsand“ 

Fassungsvermögen: 2 Liter 

Clean Proline 050 

 

Spender für Flüssigseife 

Fassungsvermögen: 1,2 Liter 

Für alle herkömmlichen Flüssigseifen 

Clean Proline 040 

 

Spender für Flüssigseife mit Bedienung oben 

Fassungsvermögen: 500ml / 1 Liter 

Für alle herkömmlichen Flüssigseifen 

0,8lit - Chrom   Art.Nr: 200-1234  Preis:  € 41,90 

0,8lit - weiss                Art.Nr: 200-1235             Preis:  € 39,90 

1 lit - weiss                  Art.Nr: 200-1233             Preis:  € 45,00 

Art.Nr: 200-6081    Preis: € 45,00 

500ml   Art.Nr: 200-1910  Preis: € 26,90 

1 Liter   Art.Nr: 200-1911  Preis: € 39,50 

Art.Nr: 200-1231    Preis: € 53,20 

Clean Proline 010 

 

Spender für Flüssigseife 

Fassungsvermögen: 1 Liter / 0,8 Liter 

Für alle herkömmlichen Flüssigseifen 
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Hände Desinfektion  PolyHände 

  

´Zur Händedesinfektion mit hochwirksamen Pflegestoffen. 

Gute Hautverträglichkeit auch bei häufiger Anwendung. 

DGHM / RKI– gelistet 

500ml  Art.Nr: 200-8781  Preis: € 10,20 

1 Liter  Art.Nr: 200-8782  Preis: € 19,90 

DonSan Händedesinfektion 

 

Gebrauchsfertiges flüssiges Desinfektionsmittel für die Hände 

auf alkoholischer Basis. 

Wirksam gegen Bakterien, Pilze und Viren. 

 

 

1 Liter   Art.Nr: 850-6601  Preis: € 10,60 

 

5 Liter   Art.Nr: 850-6605  Preis: € 46,90 

Lerasept HD Händedesinfektion 

 

Gebrauchsfertiges flüssiges Desinfektionsmittel mit Hautpflegekomponenten und 

einem Rückfettungssystem, welches die Hände schont und diese auch bei häufiger 

Anwendung geschmeidig hält. 

Wirksam gegen Bakterien, Pilze und Viren. 

 

100ml Pumpzerstäuber  Art.Nr: 141-011  Preis: € 3,99 

 

500ml   Art.Nr: 141-001  Preis: € 6,50 

 

1 Liter   Art.Nr: 141-003  Preis: € 12,60 

 

5 Liter   Art.Nr: 141-005  Preis: € 52,00 
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Putztuchrolle blau 

  

2 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, blau, 1 

1.000 Blatt pro Rolle,  

verklebt und perforiert 

Putztuchrolle blau 

 

1 Rolle in Schrumpffolie 

3-lagig, blau, 1.000 Blatt,  

verklebt und perforiert 

22 x 35cm    Art.Nr: 11424            Preis: € 29,30 

36x 36cm          Art.Nr: 11436            Preis: € 46,44 

TORK UNIV Wischtuch 320 

 

1 Rolle 

2-lagig, hochweißes Tissue 

680m, 2.000 Tücher a. 3x34cm 

geprägt und perforiert 

Art.Nr: 423-6801    Preis:  

TORK UNIV Wischtuch 320 

 

2 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, hochweißes Tissue 

2 x 540m, 1.500 Tücher a. 23,5x34cm pro Rolle 

ungeprägt, perforiert 

Art.Nr: 523-9901    Preis: €  

TORK UNIV Wischtuch 320 

 

2 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, blaues Tissue 

2 x 340m, 1.000 Tücher a. 37x34cm pro Rolle 

geprägt und perforiert 

Art.Nr: 012-8408    Preis:  

22 x 35cm          Art.Nr: 11434            Preis: € 20,82 

37 x 35cm          Art.Nr: 11452             Preis: € 33,07 
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TORK UNIV Wischtuch 320 

  

2 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, hochweiß, Tissue 

2 x 510m, 1.500 Tücher a. 24x34cm pro Rolle 

ungeprägt, perforiert 

Art.Nr: 012-7232    Preis:  

TORK ADV Wischtuch 420 

  

1 Rolle 

2-lagig, blau, Hybrid  Qualität 

510m, 1.500 Tücher a. 37x34cm 

geprägt und perforiert 

Art.Nr: 484-6701    Preis: €  

TORK UNIV Wischtuch 330 

  

1 Rolle 

3-lagig, blau, Tissue 

340m, 1.000 Tücher a. 37x34cm 

geprägt und perforiert 

Art.Nr: 012-8402    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 420 

  

1 Rolle 

2-lagig, weiß, Hybrid Qualität 

510m, 1.500 Tücher a. 24x34cm 

geprägt und perforiert 

Art.Nr: 484-0204    Preis:  

TORK ADVV Wischtuch 420 

 

1 Rolle 

2-lagig, blau, Hybrid Qualität 

510m, 1.500 Tücher a. 24x34cm 

geprägt und perforiert 

Art.Nr: 484-6903    Preis:  
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WIRD AUFGELASSEN 
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TORK ADV Wischtuch 420 

  

2 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, blau, Hybrid Qualität 

2x255m, 750 Tücher a. 24x34cm 

Art.Nr: 013-0052    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 420 

 

6 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, weiß, Hybrid Qualität 

6 x 125m, 367 Tücher a. 25x34cm 

Art.Nr: 013-0044    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 420 

  

2 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, weiße Hybrid Qualität 

2 x 255m, 750 Tücher a. 24x34cm 

Art.Nr: 013-0041    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 430 

 

1 Rolle 

3-lagig, grünes Tissue 

340m, 1.000 Tücher a. 38x34cm 

flächengeprägt und perforiert 

Art.Nr: 484-7300    Preis:  

TORK ADV Wischtuch 430 

 

1 Rolle 

2-lagig, blau, TAD– Qualität 

340m, 1.000 Tücher a. 37x34cm 

Art.Nr: 484-7301    Preis:  
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TORK ADV Wischtuch 430 

  

1 Rolle 

2 - lagig, weiße TAD– Qualität 

340m, 1.000 Tücher a. 37x34cm 

Art.Nr: 013-0060    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 440 

  

1 Rolle 

3-lagig, blau, TAD– Qualität, extrem saugfähig und reißfest 

255m, 750 Tücher a. 37x34cm 

Art.Nr: 484-0401    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 430 

  

2 Rollen in Schrumpffolie 

2-lagig, weiß, TAD– Qualität 

2 x 170m, 500 Tücher a. 24x34cm 

Art.Nr: 013-0062    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 440 

  

2 Rollen in Schrumpffolie 

3-lagig, blau, TAD– Qualität 

2 x 119m, 700 Tücher a. 24x34cm 

Art.Nr: 013-0081    Preis: €  

TORK ADV Wischtuch 440 

  

5 Beutel im Karton 

3-lagig, blau, TAD– Qualität 

100 Tücher a. 38x32cm pro Beutel 

Art.Nr: 013-0082    Preis: €  
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TORK PREM Reinigungstücher 510 

  

1 Rolle im Karton 

1-lagige weiße Vliesstofftücher 

380m, 1.000 Tücher a. 38x43cm 

ISEGA zertifiziert für Lebensmittelkontakt 

Art.Nr: 051-0104    Preis: €  

TORK PREM Reinigungstücher 510 

  

1 Rolle im Karton 

1-lagige weiße Vliesstofftücher, lösemittelbeständig 

152m, 400 Tücher a. 32x38cm 

Art.Nr: 484-1601    Preis: €  

TORK PREM Reinigungstücher 520 

  

1 Rolle im Karton 

1-lagig, graue Vliesstofftücher, saugfähig und reißfest 

361m, 950 Tücher a. 42x38cm 

Art.Nr: 484-1304    Preis: €  

TORK PREM Reinigungstücher 520 

  

5 Beutel im Karton 

1-lagige, graue Vliesstofftücher, saugfähig und reißfest 

625 Tücher a. 35,5x42,8cm pro Beutel 

Art.Nr: 484-7478    Preis: €  

TORK PREM Reinigungstücher 520 

 

1 Rolle im Karton 

1-lagig, graue Vliesstofftücher, saugfähig uns reißfest 

148m, 390 Tücher a. 32x38cm 

Art.Nr: 484-1303    Preis: €  
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Tork Bodenständer 

schwarz-rot, Kunststoff-Metall, 1006x646x530mm (hxbxt) 

Art.Nr: 165-2008                                     Preis: € 99,00 

 

türkis-weiss, Kunststoff-Metall, 1006x646x530mm (hxbxt) 

Art.Nr: 165-2000                                     Preis: € 99,00 

 

 

Tork Wandhalterung 

schwarz-rot, Kunststoff-Metall, 463x646x274mm (hxbxt) 

Art.Nr: 165-2108                                      Preis: € 76,80 

 

türkis-weiss, Kunststoff-Metall, 463x646x274mm (hxbxt) 

Art.Nr: 165-2100                                      Preis: € 76,80 

 

 

Universal Bodenständer 

aus robustem Stahl mit Abfallsackhalterung, für Rollen bis 42cm Breite 

Art.Nr: 652-2010                                      Preis: € 69,40 

 

aus Aluminium für Rollen bis 34cm Breite 

Art.Nr: 652-2000                                      Preis: € 45,00 

 

 

Universal Wandhalterung 

aus robusten Stahl mit Abfallsackhalterung, für Rollen bis 42cm Breite 

Art.Nr: 652-1010                                       Preis: € 66,60 

 

aus Aluminium, für Rollen bis 34cm Breite 

Art.Nr: 652-1000                                       Preis: € 42,00 

# lösungsmittelbeständig 
# fusselfrei 
# silikonfrei 
# saugstark 
# reissfest 
 
Material: 100% Polypropylen 
 

Wischtuch Rolle blau 
500 Abrisse a. 38 x 32cm  
Art.Nr: 11165                   Preis: € 76,00 
 

 

Wischtücher Einzelblatt blau 
500 Tücher a. 41 x 32cm  
Art.Nr: 10171                   Preis: € 84,00 

POLYTEX - Nasswischtuch 
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TORK ADV Handtuch C-Falz Grün / H3 

  

1920 Tücher im Karton 

2-lagiges grünes Tissue 

1920 Tücher a. 25x31cm 

Art.Nr: 484-7010  Preis: € 63,11 

TORK ADV Handtuch C-Falz / H3 

  

2400 Tücher im Karton 

2-lagiges hochweißes Tissue 

2400 Tücher a. 25x31cm 

Art.Nr: 484-7201  Preis: € 68,78 

TORK ADV Handtuch ZZ-Falz Grün / 

H3 

  

3750 Tücher im Karton 

2-lagiges grünes Tissue 

3750 Tücher a. 25x23cm 

Art.Nr: 029-0179  Preis: € 68,57 

TORK ADV Handtuch interfold / H2 

  

3780 Tücher im Karton 

2-lagiges weißes Hybrid 

3780 Tücher a. 21x26cm 

Art.Nr: 610-0289  Preis: € 72,35 

TORK Premium Handtuch ZZ-Falz / H3 

 

3000 Tücher im Karton 

2-lagiges hochweißes TAD, weich 

3000 Tücher a. 23x23cm 

Art.Nr: 610-0278  Preis: € 87,15 

TORK UNIV Handtuch interfold / H2 

  

4740 Tücher im Karton 

2-lagiges weißes Tissue 

4740 Tücher a. 23,4x21,3cm 

Art.Nr: 610-0299  Preis: € 90,83 

TORK UNIV Handtuch ZZ-Falz / H3 

  

5000 Tücher im Karton 

1-lagiges graues Krepp 

5000 Tücher a. 25x23cm 

Art.Nr: 460-0600  Preis: € 50,80 

Tork UNIV Papierhandtuch V-Falz / H3 

  

3750 Tücher im Karton 

2-lagig grün 

3750 Tücher a. 25x23cm 

Art.Nr 460-0610  Preis: € 65,10 
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2310 Tücher im Karton 

2-lagiges weißes Hybrid, mit Softprägung 

2310 Tücher a. 21x34cm 

Art.Nr: 610-0288  Preis: € 76,34 

Seite  63 HYGIENEPAPIER - Papier & Spender 

FALTHANDTÜCHER 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt         Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen                     Stand vom 01.12.2025 



Universal Papierhandtuch V-Falz 

  

3200 Tücher im Karton 

2-lagig, grün 

3750 Tücher a. 25x23cm 

Art.Nr: 99050  Preis: € 43,68 

UNIVERSAL PAPIERHANDTÜCHER 

PREMIUM Falthandtuch Z-Falz 

  

3750 Tücher im Karton, a. 24x20,6cm 

2-lagig, hochweiss 

 

 

Art.Nr: 88056  Preis: € 48,46 

Universal Papierhandtuch V-Falz 

  

3150 Tücher im Karton, a. 25x23cm 

2-lagig, hoch-weiss 

Art.Nr: 15423  Preis: € 41,91 

Universal Toilettenpapier 64 Rollen 

64 Rollen im Übersack, 250 Blatt /R. 

2-lagig, naturweiß 

Art.Nr: 440-0320    Preis: € 23,22 

 

 

Premium Toilettenpapier 64 Rollen 

64 Rollen im Übersack, 250 Blatt /R. 

3-lagig, hochweiß, extra weich mit Prägung 

Art.Nr: 440-0314    Preis: € 35,89 

 

 

Premium Toilettenpapier 56 Rollen 

56 Rollen im Übersack, 250 Blatt /R. 

3-lagig, hochweiß, weich mit Prägung 

Art.Nr: 440-0311    Preis: € 34,56 

 

 

Alpha Paper Toilettenpapier 

64 Rollen im Übersack, 250 Blatt /R. 

2-lagig, weiß, mit Prägung 

Art.Nr: 440-3201    Preis: € 22,90 

Universal Papierhandtuch V-Falz 

  

5000 Tücher im Karton, a. 25x23cm 

1-lagig, natur 

Art.Nr: 99048  Preis: € 30,72 

Universal Papierhandtuch C-Falz 

  

4000 Tücher im Karton, a. 25x23cm 

1-lagig, natur 

Art.Nr: 460-0602  Preis: € 29,22 
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TORK Premium Küchenrolle 

  

4x12 Rollen im Übersack 

2-lagig, hochweiss 

60 Blatt / Rolle, perforiert mit Prägung 

Art.Nr: 112-0270  Preis: € 47,87 

TORK Premium Küchenrolle 

 

4x12 Rollen im Übersack 

3-lagig, hochweiss 

51 Blatt / Rolle, perforiert mit Prägung 

Art.Nr: 112-0305  Preis: € 68,23 

Universal TORK Haushaltsrolle 

 

4x12 Rollen im Übersack 

2-lagig, weiss 

60 Blatt / Rolle, perforiert mit Prägung 

Art.Nr: 111-0540  Preis: € 48,38 

KÜCHENROLLEN 

TORK UNIV Toilettenpapier 64 Rollen 

8 x 8 Rollen im Übersack, 250 Blatt /R. 

2-lagig, naturweiß 

Art.Nr: 460-2400    Preis: € 22,50 

 

 

TORK ADV Toilettenpapier 72Rollen 

9 x 8 Rollen im Übersack, 150 Blatt /R. 

3-lagig, hochweiß mit Prägung 

Art.Nr: 460-2500    Preis: € 47,51 

TORK ADV compact Toilettenpapier 27 Rollen / T6 

Jede Rolle entspricht 4 - 5 herkömmliche Toilettenpapierrollen 

2-lagig, hochweiß, mit Lorbeerblattdesign 

Art.Nr: 012-7530    Preis: € 73,34 

 

 

TORK mini Jumbo Toilettenpapier 12 Rollen / T2 

850 Blatt, 2-lagig, weiß 

2 Rollen entsprechen ca. 14 herkömmliche Toilettenpapierrollen 

Art.Nr: 012-0238    Preis: € 60,25 

TORK TOILETTENPAPIER 
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TORK UNIV Wischtuch / M1 

  

11 Rollen  

1-lagiges hochweißes Tissue 

120m pro Rolle /  21,5cm 

Innenabrollung, unperforiert 

Art.Nr: 012-0123  Preis: € 83,90 

TORK reflex Wischtuch / M4 

  

6 Rollen  

2-lagiges hochweißes Tissue 

450 Tücher pro Rolle /  33,5 x 19,4cm 

Innenabrollung, perforiert 

Art.Nr: 813-9000  Preis: € 75,45 

TORK UNIV Wischtuch / M2 

 

6 Rollen  

1-lagiges weißes Tissue 

100m pro Rolle /  20cm Breite 

Innenabrollung, perforiert 

Art.Nr: 012-0155  Preis: € 79,24 

TORK ADV Rollenhandtuch  / H1 

 

6 Rollen im Karton 

1-lagiges weisses Tissue 

280m, Blattbreite 21cm 

Art.Nr: 485-0059  Preis: € 159,20 

TORK Premium Rollenhandtuch / H1 

 

6 Rollen im Karton 

2-lagiges weisses Tissue, unperforiert 

100m, Blattbreite 21cm 

Art.Nr: 485-0016  Preis: € 115,68 

TORK Matic Plus / H1 

 

6 Rollen im Karton 

2-lagiges grünes Tissue, unperforiert 

150m, Blattbreite 21cm 

Art.Nr: 484-0076  Preis: € 120,85 

TORK ADV Rollenhandtuch blau / H1 

 

6 Rollen im Karton 

2-lagiges blaues Tissue 

150m, Blattbreite 21cm 

Art.Nr: 485-0068  Preis: € 98,25 

WISCHTÜCHER INNENABROLLUNG 

TORK ADV Wischtuch / M1 

  

11 Rollen  

1-lagiges hochweißes Tissue 

120m pro Rolle /  21,5cm 

Innenabrollung, unperforiert 

Art.Nr: 010-0130  Preis: € 140,70 
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TORK Spender Toilettenpapier 

 

Spendersystem T4 

286x158x153mm (bxhxt) 

für 2 x Kleinrollen 

Weiss  Art.Nr: 555-9901  Preis:  

Schwarz  Art.Nr: 555-9902  auf Anfrage 

TORK Spender Toilettenpapier midi 

 

Spendersystem T6 

184x344x140mm (bxhxt) 

für 2 x Kleinrollen 

Weiss  Art.Nr: 555-7500  Preis:  

Schwarz  Art.Nr: 555-7501  auf Anfrage 

TORK Spender Handtücher Aluminium 

 

Spendersystem H2  

Für Interfold 

 

Art.Nr: 483-8100  Preis:  auf Anfrage 

TORK Perf. Handtuchspender 

 

W4 System für Einzelhandtuch 

Rot/sw                Art.Nr: 610-4008             Preis: auf Anfrage 

 

Türkis/ws            Art.Nr: 610-4008             Preis: auf Anfrage 

SPENDERSYSTEM  FALTHANDTÜCHER 

UNI Spender für Falthandtücher 

Art.Nr: 157-4430  Preis:  € 39,90 

• Weiß, Kunststoff 

• geeignet für V-Falz, C-Falz, Z-Falz 

• ca. 250 Blatt 

• mit Schloss 

• Maße (B x H x T): ca. 29 x 12 x 29,5 cm 
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SPENDER  TOILETTENPAPIER 
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TORK Spender mini 

 

Spendersystem M1 Innenabrollung 

174x321x165mm (bxhxt) 

Weiss               Art.Nr: 483-2001            Preis:  

Schwarz           Art.Nr: 483-2002            Preis:  

TORK Spender Perf. Midi 

 

Spendersystem M2 Innenabrollung 

Schlagfester Kunststoff 

248x356x232mm (bxhxt) 

Rot/sw              Art.Nr: 610-9008             Preis:  

Türkis/ws          Art.Nr: 610-9009             Preis: 

TORK Spender midi 

 

Spendersystem M2 Innenabrollung 

239x360x227mm (bxhxt) 

Weiss               Art.Nr: 483-1001            Preis:  

Schwarz           Art.Nr: 483-1002            Preis:  

SPENDER  ROLLENHANDTÜCHER 

TORK Spender Rollenhandtuch mit Sensor 

 

Spendersystem H1 

368mm Höhe, 331mm Breite, 206mm Tiefe 

Weiss 

Art.Nr: 484-5405  Preis:  auf Anfrage 

 

Schwarz 

Art.Nr: 484-5408  Preis:  auf Anfrage 
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TORK Spender Perf. Innenabrollung 

 

Spendersystem mini M1 Innenabrollung 

Schlagfester Kunststoff 

193x333x172mm (bxhxt) 

Rot/sw              Art.Nr: 610-8008             Preis:  

Türkis/ws          Art.Nr: 610-8009             Preis:  
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TORK Spender mini 

 

Spendersystem H3 

332x291x135mm (bxhxt) 

Für ZZ & C– Falz & V– Falz 

Weiss                Art.Nr: 555-5201            Preis:  

Schwarz            Art.Nr: 555-5202            Preis:  

TORK Spender Multifold mini 

 

Spendersystem H2 

302 x 295 x 101mm (bxhxt) 

Für Interfold 

Weiss                Art.Nr: 555-4201            Preis: € 

Schwarz            Art.Nr: 555-4202            Preis: € 

TORK Spender Multifold 

 

Spendersystem H2 

302 x 444 x 102mm (bxhxt) 

Für Interfold 

Weiss                Art.Nr: 555-3001            Preis:  

Schwarz            Art.Nr: 555-3002            Preis:  
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SPENDER  FALTHANDTÜCHER 

TORK Spender 

 

Spendersystem H3 

333x439x136mm (bxhxt) 

Für ZZ & C– Falz & V– Falz 

Weiss                Art.Nr: 555-4001            Preis:  

Schwarz            Art.Nr: 555-4002            Preis:  
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Rindvolllederhandschuh „Driver“ 

 

Sehr weiches Leder, mit Gummizug. 

Hochwertiges Leder 

Größe 10 + 11 

„10“ Art.Nr: 200-120   Preis: € 5,99 

„11“ Art.Nr: 200-121   Preis: € 5,99 Rindspaltlederhandschuh 

 

Gestärkte Stulpe, Innenhand gefüttert 

Canvas-Stoff 

Größe: 10,5 

 

Art.Nr: 200-104   Preis: € 3,99 

Mechanikerhandschuh PU 

 

Polyurethan teilbeschichtet in grau 

Größe 7 bis 11 

Grau Art.Nr: 200-44 (+Größe)  Preis: € 1,30 

„8“ Art.Nr: 200-210  Preis: € 4,25 

„9“ Art.Nr: 200-211  Preis: € 4,25 

„10“ Art.Nr: 200-212  Preis: € 4,25 

Winterhandschuh „Thermogrip“ 

 

Mit Naturlatexbeschichtung und Kälteschutzfutter 

Größe 8 bis 11 

Mechanikerhandschuh „Bingold“ 

 

Nitril teilbeschichtet mit Noppen 

Größe 8, 9, 11 

Art.Nr: 200-48 (+Größe)  Preis: € 2,90 
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Art.Nr: 200-102   Preis: € 4,99 

Rindvolllederhandschuh 

 

Doppeltgenaht, Gummierte Stulpe, 

Innenhand gefüttert 

Größe: 10,5 

Rindvolllederhandschuh 

 

Mit Handrücken und Stulpe aus  

Canvas- Stoff 

Größe: 10,5 

Art.Nr: 200-103   Preis: € 4,99 

Rindspaltlederhandschuh 

 

Profiqualität, gummierte Stulpe, Innenhand gefüttert 

Größe: 10,5 

 

Art.Nr: 200-105   Preis: € 3,99 

Schweisserhandschuh 

 

5 Finger, Schafsnappa mit Spaltleder, 35cm lang 

Größe: 10,5 

 

Art.Nr: 200-603   Preis: € 6,79 

Schnittschutzhandschuhe CutTex 

 

Nahtlose gestrickter Handschuh aus Hochleistungsgran mit Nitril-Beschichtung. 

Schnittschutz: 5 

EN 388, 4542 

Größe  8, 10 

 

Art.Nr: 200-49 (+Größe)  Preis: € 10,20 
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„Gummi“ Handschuh / Mehrweghandschuh 

 

Schutz gegen Sären, Basen, Alkoholen und Ketonen. 

Länge 30cm 

 

Größe M    Art.Nr: 50-4311     Preis: € 1,66 /Paar 

 

Größe L     Art.Nr: 50-4217     Preis: € 1,66 /Paar 
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Einweghandschuhe 
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Vinyl- Einweghandschuhe - puderfrei 
 

Größe S         Art.Nr: 610- 4005 

Größe M        Art.Nr: 610- 4105        

Größe L         Art.Nr: 610- 4205        

Größe XL       Art.Nr: 610- 4235  

Latex- Einweghandschuhe - puderfrei 
 

Größe S         Art.Nr: 610- 4001 

Größe M        Art.Nr: 610- 4101        

Größe L         Art.Nr: 610- 4201        

Größe XL       Art.Nr: 610- 4231  

Nitril- Einweghandschuhe - puderfrei 
     

Größe S         Art.Nr: 610- 4203 

Größe M        Art.Nr: 610- 4100        

Größe L         Art.Nr: 610- 4200           

Größe XL       Art.Nr: 610- 4230 

 

Untersuchungshandschuhe blau 

puderfrei - extra stark 

 

Größe S         Art.Nr: 610- 4503 

Größe M        Art.Nr: 610- 4504        

Größe L         Art.Nr: 610- 4505        

Größe XL       Art.Nr: 610- 4506 

Preis: € 9,40 

Konform laut Richtlinie 93/42/EWG, EN 455, AQL 1.5, PSA 89/686/EWG, EN 420, EN 374 

CE-Zertifizierung: Kategorie III 

Medizinprodukt Klasse I 

weiss, blau, puderfrei 

100 Stück pro Spenderbox 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt pro Stk.        Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen         Stand vom 01.09.2022 
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Bundjacke 

 

50% Baumwolle, mit 2 Brusttaschen,2 großen Eingrifftaschen, Handy und Stift 

 

Größe 48 bis 62 

Marine (Blau/Blau) 

Art.Nr: 200-9 (+Größe)   Preis:  

 

Manager (Rot/Grau) 

Art.Nr: 202-9 (+Größe)   Preis:  

Latzhose 
 

50% Baumwolle, mit 4 Eingrifftaschen, Handy und Zollstocktasche 

 

Größe 48 bis 62 

Marine (Blau/Blau) 

Art.Nr: 200-8 (+Größe)   Preis:  

 

Manager (Rot/Grau) 

Art.Nr: 202-8 (+Größe)   Preis:  

Bundhose 

 

50% Baumwolle, mit 4 Eingrifftaschen, Handy und Zollstocktasche 

 

Größe 48 bis 62 

Marine (Blau/Blau) 

Art.Nr: 200-7 (+Größe)   Preis:  

 

Manager (Rot/Grau) 

Art.Nr: 202-7 (+Größe)   Preis:  

Art.Nr: 200-95 (+Größe)   Preis: € 10,60 

PP-Overall SL mit Kapuze  

 

Exzellente Barriere gegen Partikel und chemische 

Flüssigkeiten 

Kat. III / CE 02624 / Typ 4B + 5B + 6B 

 

Größe M, L, XL, XXL 

PP-Overall mit Kapuze 

 

Exzellente Barriere gegen Partikel und chemische 

Flüssigkeiten 

Antistatisch, fusselfrei, abriebfest, Virenschutzgeprüft 

Kat. III /CE 0624 / Typ 5B + 6B 

 

Größe M, L, XL, XXL 

Art.Nr: 200-90 (+Größe)  Preis: € 9,10 
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Seite  73 ARBEITSSCHUTZ - Bekleidung 

WIRD AUFGELASSEN 

WIRD AUFGELASSEN 

WIRD AUFGELASSEN 
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Sicherheitshalbschuh S3-BASE 

Wasserdichtes Vollleder, Stahlkappe 

Größe 41 bis 46 

Art.Nr: 200-500 (+Größe)  

Sicherheitshochschuh S3-BASE 

Wasserdichtes Vollleder, Stahlkappe 

Größe 38 bis 47 

Art.Nr: 200-550 (+Größe)  

Sicherheitshalbschuh S1-Rugby 

Wasserabweisendes Fettleder, 

Kunststoffkappe 

Größe 40 bis 45 

Art.Nr: 200-330 (+Größe)  

Sicherheitshalbschuh S1-BASE 

Wasserabweisendes Fettleder, 

Kunststoffkappe 

Größe 39 bis 47 

Art.Nr: 200-320 (+Größe)  

Art.Nr: 200-600 (+Größe)  

Sicherheitshalbschuh S2-KINGS 

Qualitätsleder, strapazierfähig, 

Stahlkappe, abriebfestes Futter 

Größe 36 bis 48 

Sicherheitshochschuh S2-KINGS 

Qualitätsleder, strapazierfähig, 

Stahlkappe, abriebfestes Futter 

Größe 36 bis 48 

Art.Nr: 200-650 (+Größe)  

Sicherheitshalbschuh S3-BASE 

Wasserabweisendes Rindvollleder, 

Kunststoffkappe und Sohle 

Größe 36 bis 47 

Art.Nr: 200-480 (+Größe)  

Preise und Modelle auf Anfrage ! 
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ProClean Vorreiniger & Insektenentferner  20 Liter 
 
Sehr gute Insektenlösekraft. 

Geprüft gemäß ÖNORM B5106, abscheidefreundlich. 

Art.Nr: 495-6187 
 
Preis: € 103,60 

ProClean Shampoo  25 Liter 
 
Lackschonend und glanzaktiv, für Waschanlagen und HD– Geräten. 

Geprüft gemäß ÖNORM B5106, abscheidefreundlich. 

Art.Nr: 495-6687 
  
Preis: € 89,90 

ProClean Trockner  20 Liter 
 
Trocknungshilfe für Waschanlagen 

Geprüft gemäß ÖNORM B5106, abscheidefreundlich. 

Art.Nr: 495-7687 
 
Preis: € 130,10 

ProClean Aktivschaum  25 Liter 
 
Lackschonender Aktivschaum für Waschanlagen und HD– Geräten. 

Geprüft gemäß ÖNORM B5106, abscheidefreundlich. 

Art.Nr: 495-7187 
  
Preis: € 86,90 

ProClean Heisswachs  25 Liter 
 
Mit temporärer Lackkonservierung. 

Geprüft gemäß ÖNORM B5106, abscheidefreundlich. 

Art.Nr: 495-8187 
 
Preis: € 156,- 

Findosin 25 Liter      - Waschhallenreiniger 

Stark saurer Reiniger für die Reinigung von Waschhallen, Waschstraßen und anderen 

Nassbereichen.  

Hochkonzentriert, pH: 0,2 

Löst Kalk, Rostbeläge und eingetrocknete, fest haftende Seifenreste sowie Algenbewuchs 

schnell und zuverlässig. 

 

Art.Nr: 420-1087   Preis: € 111,60 

SchaumStop  1 Liter 

 

Ist besonders  für den Einsatz In Extraktionsmaschinen, Schmutzwasserbehältern von Reini-

gungsautomaten, Wassersaugern und bei der manuellen Schaumbekämpfung geeignet. 

Kann in jedem Verhältnis mit Wasser oder Reinigungs-lösungen verdünnt werden. 

 

Art.Nr: 490-9082  Preis: € 9,10 

Felgenreiniger FelgenFix 

 

Entfernt mühelos Bremsabrieb, Grafit, Öle, fett, ……. 

Für Stahlfelge und Alufelge bestens geeignet. 

500ml  Art.Nr: 610-9928  Preis: € 5,99 

1 lit  Art.Nr: 610-9929  Preis: € 9,90 

10 lit  Art.Nr: 610-9927  Preis: € 87,- 
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Kühlerfrostschutz Konzentrat ANF (G11) 

nitrit - amin - phosphatfrei 

Verdünnt 1:1 bis -38°C 

 

20 Liter        Art.Nr: WS 387 Preis: € 61,95 

208 Liter      Art.Nr: WS 393 Preis: € 599,- 

Fertiggemisch 3 lit (-20°C)             Art.Nr: WS 283            Preis: € 4,99 

 

Fertiggemisch 5lit (-18°C) *            Art.Nr: WS 985                  Preis: € 7,21 

Fertiggemisch 25lit (-18°C) *          Art.Nr: WS 987                  Preis: € 30,90 

 

* VBF frei 

Scheibenfrostschutz 1L, 2L, 25L, 210L 

• mit Bio-Alkohol  

• OHNE METHANOL 

• mit Düsenkalkschutz ! 
 

bis –65°C,mit Citrusduft 

 

1 lit  Art.Nr: WS 182  Preis: € 3,05 

5 lit  Art.Nr: WS 185  Preis: € 12,10 

25 lit  Art.Nr: WS 187  Preis: € 58,- 

210 lit  Art.Nr: WS 193  Preis: € 314,- 

1.000 lit  Art.Nr: WS 1197  Preis: € 1.489,- 
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20 Liter Art.Nr: WS 887     Preis: € 69,00 

Kühlerfrostschutz Konzentrat D30 (G12) 

Greift Aluminium nicht an (geprüft gemäß diverser Hersteller) enthält kein Silikat, Amin, Nitrit, 

Phosphat (u.a. VW TL774D/F, MB 325.3, MAN 324 SNF, DAF 74002) 

Verdünnt 1:1 bis –38°C 



Eiskratzer, Eisschaber 

 

Eisschaber 30cm mit Messingklinge 

(Klingenbreite: 10cm) 

 

Art.Nr: 610-542               Preis: € 3,99 

 

 

Eisschaber 54cm mit Schneebesen 

(Klingenbreite: 10cm / Borstenbreite: 20cm) 

 

Art.Nr: 610-541               Preis: € 5,99 

Frostschutzprüfer 

 

Standard und Profigerät 

Standard 

Art.Nr: 610-3203  Preis: € 3,49 

 

Profi 

Art.Nr:  610-3266  Preis: € 14,90 

„8“ Art.Nr: 200-210  Preis: € 4,25 

„9“ Art.Nr: 200-211  Preis: € 4,25 

„10“ Art.Nr: 200-212  Preis: € 4,25 

Winterhandschuh „Thermogrip“ 

 

Mit Naturlatexbeschichtung und Kälteschutzfutter 

Größe 8 bis 10 

Scheibenenteiser 400ml / 500ml 

 

Methanolfrei 

Wirksam bis –30°C 

500ml Spray 

Art.Nr: WS 2031   Preis: € 4,50 

 

500ml Sprühflasche 

Art.Nr: CA10520   Preis: € 5,10 
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30 lit weiss mit Zugband, 10µ      

600 Stk/Karton      

Art.Nr: 814-6924 Preis: € 39,60 

 

35 lit weiss 540x580mm, 11µ 

1.000 Stk/Karton      

Art.Nr: 815-6820 Preis: € 36,90 

 

70 lit blau 575x1000mm, 40µ 

250 Stk/Karton      

Art.Nr: 812-0703 Preis: € 46,10 

 

70 lit blau 575x1000mm, 60µ 

250 Stk/Karton      

Art.Nr: 811-0712      Preis: € 57,20 

 

120 lit schwarz standard 700x1100mm, 27µ 

250 Stk/Karton      

Art.Nr: 812-5055 Preis: € 59,90 

 

120 lit blau mit Seitenfalte 860x1100mm, 60µ 

250 Stk/Karton      

Art.Nr: 811-0022 Preis: € 84,00 

 

120 lit blau stark 700x1100mm, 70µ 

250 Stk/Karton      

Art.Nr: 811-0010   Preis: € 86,00 

 

120 lit blau extra stark 700x1100mm, 100µ 

200 Stk/Karton      

Art.Nr: 811-0002 Preis: € 83,00 

 

120 lit blau PREMIUM 700x1100mm, 150µ 

125 Stk/Karton      

Art.Nr: 811-0103 Preis: € 86,23 

135 lit blau extra stark 800x1.000mm, 70µ 

250 Stk/Karton      

Art.Nr: 610-3403 Preis: € 72,98 

 

135 lit schwarz stark 800x1.000mm, 60µ 

250 Stk/Karton      

Art.Nr: 812-5112 Preis: € 67,40 

 

145 lit blau stark 900x1.100mm, 70µ 

200 Stk/Karton      

Art.Nr: 811-0122 Preis: € 79,20 

 

150 lit blau 600+500x1.200mm, 45µ 

100 Stk/Karton      

Art.Nr: 819-0152 Preis: € 66,50 

 

150 lit schwarz stark 700+200x1.100mm, 60µ 

200 Stk/Karton      

Art.Nr: 811-0023 Preis: € 69,60 

 

240 lit blau 800+400x1.200mm, 60µ 

100 Stk/Karton      

Art.Nr: 812-0101 Preis: € 83,00 

 

240 lit schwarz stark 1.000x1.200mm, 65µ 

150 Stk/Karton      

Art.Nr: 819-5265 Preis: € 68,90 

Sollten Sie Ihre gewünschte Farbe, oder auch Größe hier nicht  
finden, so senden Sie uns per Mail Ihren Wunsch. 
Das hier angeführte Sortiment beinhaltet Standard- Ware,            
jedoch ist jede andere Farbe und Füllmenge erhältlich. 
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Kantenschutz mit Innenkleber 1,2m Stange 

 

Verklebung durch schmelzenden Innenkleber, schwer entflammbar, 

witterungsbeständig, temperaturfest. 

 

0,6 bis 1,6mm Bleche Art.Nr: ATK 705  Preis: € 7,56 

1,8 bis 3,5mm Bleche Art.Nr: ATK 706  Preis: € 9,20 

3,5 bis 5,5mm Bleche Art.Nr: ATK 707  Preis: € 17,96 

Kantenschutz mit Stahlgerüst  5m Rolle 

 

Kantenschutz aus PVC mit eingebettetem Stahlgerüst. Kantenschutz haftet 

sicher durch die Klemmwirkung . Ein Kleber ist nicht erforderlich. 

Schwer entflammbar und selbstverlöschend, witterungsbeständig. 

 

 

für 1 bis 2mm Bleche Art:Nr: ATK 500   Preis: € 12,- 

für 3 bis 6mm Bleche Art.Nr: ATK 501   Preis: € 17,90 
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Kabelbinder  weiss / schwarz 

 

Aus Polyamid 6.6, halogenfrei 

Temperaturbeständig: –40°C bis +85°C 

Brandverhalten: entspricht UL94-V2 

 

100mm x 2,5mm Art.Nr: SO5203  Preis: € 1,02 

200mm x 2,5mm Art.Nr: SO5207  Preis: € 3,40 

280mm x 4,5mm Art.Nr: SO5210  Preis: € 7,20 

280mm x 7,5mm Art.Nr: SO5212  Preis: € 14,90 

360mm x 4,5mm Art.Nr: SO5220  Preis: € 10,30 

370mm x 7,5mm Art.Nr: SO5222  Preis: € 18,20 

500mm x 12,5mm Art.Nr: SO5237  Preis: € 64,00 

750mm x 12,5mm Art.Nr: SO5239  Preis: € 79,00 

1030mm x 12,5mm Art.Nr: SO5243  Preis: € 99,00 

 

100mm x 2,5mm Art.Nr: SO5303  Preis: € 1,02 

200mm x 2,5mm Art.Nr: SO5307  Preis: € 3,40 

280mm x 4,5mm Art.Nr: SO5310  Preis: € 7,20 

280mm x 7,5mm Art.Nr: SO5312  Preis: € 14,90 

360mm x 4,5mm Art.Nr: SO5320  Preis: € 10,30 

370mm x 7,5mm Art.Nr: SO5322  Preis: € 18,20 

500mm x 12,5mm Art.Nr: SO5337  Preis: € 64,00 

750mm x 12,5mm Art.Nr: SO5339  Preis: € 79,00 

1030mm x 12,5mm Art.Nr: SO5343  Preis: € 99,00 

Preise für 100 Stück / Pkg. 
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Ersatzklingen 

 

10 Stück pro Packung 

 

Art.Nr: 200-341   Preis: € 3,50 Glasschaber 

Mit Verschlussmechanismus, verhindert 

herausgleiten 

4cm Klinge 

 

Art.Nr: 200-340   Preis: € 4,30 

Abisolierzange 

 

Passt sich automatisch dem Querschnitt an 

von 0,2 bis 6mm² 

 

Art.Nr: 500-900   Preis: € 6,20 
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R Kunststoff Leerkanister 5L, 10L 

 

Für Diesel, bleifreien und bleihältigen Kraftstoff. Mit UN– Zulassung,                    

entspricht ÖNORM A5230 

 

5 lit  Art.Nr: 610-1055  Preis: € 6,99 

 

10 lit  Art.Nr: 610-1058  Preis: € 10,10 

Kunststoff Leerkanister 5L, 10L 

 

Leerkanister mit Zapfhahn 

 

10 lit  Art.Nr: 610-1065  Preis: € 14,99 

 

15 lit  Art.Nr: 610-1068  Preis: € 16,99 

Mischspitzen  12 Stück / Pkg. 

 

Für 2K– Kleber 

 

Art.Nr: ATR 99   

 

Preis: € 12,70 

Handpistole für 2K– Kleber 

 

Für 50ml Kartusche. 

 

Art.Nr: ATR 98   

 

Preis: € 25,- 
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Druckluftflasche „Pinto“ 1 Liter 

 

Zum selbst Befüllen 

Lösungsmittelbeständig 

 

Art.Nr: 200-7010  Preis: € 22,90    

Druckluftflasche „Pinto“ 1,5 L 

Art.Nr: 200-8010  Preis: € 26,90 

Beutelpresse 

 

Beutelpresse für 400 und 600ml Spritzbeutel 

 

400ml  Art.Nr: 200-7012  Preis: € 21,20 

600ml  Art.Nr: 200-7013  Preis: € 29,90 

Kartuschenpresse „Skelett“ 

 

Skelettpresse für 310ml Kartusche 

 

Art.Nr: 200-7011    Preis: € 6,40 

Staubwedel  

mit Teleskopstange (bis 82cm) 

Wischen Sie spielend leicht alles staubfrei, bis in den letzten Winkel. 
Statisch aufladende Kunstborsten, stark staubbindend.  

Art.Nr.: 450-6950             Preis: € 13,99 

Z 

U 

B 

E 

H 

Ö 

R 

Seite  81 ZUBEHÖR 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt         Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen                     Stand vom 01.12.2025 



Z 

U 

B 

E 

H 

Ö 

R 

Seite  82 ZUBEHÖR 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt         Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen                     Stand vom 01.12.2025 



Microfasertuch „Profi“ 

 

40cm x 40cm   in blau, grün gelb und rosa 

 

   Preis für 10 Stück:  € 17,60  

 

Blau            Art.Nr.: 160-0808 

Grün           Art.Nr.: 160-0805   

Gelb            Art.Nr.: 160-0806 

Rosa           Art.Nr.: 160-0807  

Microfasertuch „Glastuch“ 

 

40cm x 40cm   in blau, grün gelb und rosa 

 

                     Preis für 10 Stück: € 18,50 

Blau            Art.Nr.: 160-0804 

Gelb            Art.Nr.: 160-0802  

Rosa           Art.Nr.: 160-0803 

Grün           Art.Nr.: 160-0801 

Putzlappen 10kg 

 

Baumwolltrikot  

 

Bunt/hell Art.Nr: 410-333  Preis: € 1,90/kg 

Weiss  Art.Nr: 410-334  Preis: € 3,-/kg 

Masslin Tücher 

 

Dank der speziellen Imprägnierung der Viskose-Tücher mit Öl oder 
Klebstoff werden Staub, Schmutz und Keime im Tuch gebunden. 

100 Tücher a. 60 x 30 cm im Hygienebeutel 

• ölimprägniert 

• mit hoher Staubaufnahmefähigkeit 

• für große Flächenleistung 

• auch zum Nasswischen geeignet 
 

Art.Nr.: 450-0311            Preis: € 32,97 
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Scheibenabzieher  

 

Aluminium 50cm / 70cm 

Wischerkopf mit Netz und Gummilippe 24cm Breite 

50cm  Art.Nr: 94360  Preis: € 6,60 

70cm  Art.Nr: 94351  Preis: € 8,30 

Warnschild 

 

Achtung Rutschgefahr 

beidseitig  bedruckt 

 

Art.Nr: 450-0313  Preis: € 21,70 

Zimmerbesen 

Kunstfaser mit Stiel 

Art.Nr: 450-0026  Preis: € 5,90 
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Kehr - Set 

Kunststoffschaufel mit Besen 

Art.Nr: 450-0430  Preis: € 4,40 

Klappschaufel - Set 

Klappschaufel aus Kunststoff mit Besen 

Art.Nr: 450-0058  Preis: € 23,40 
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„Gummi“ Handschuh / Mehrweghandschuh 

 

Schutz gegen Sären, Basen, Alkoholen und Ketonen. 

Länge 30cm 

 

Größe M    Art.Nr: 50-4311     Preis: € 1,66 /Paar 

 

Größe L     Art.Nr: 50-4217     Preis: € 1,66 /Paar 
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Klapphalter in grau mit Drehgelenk 

Vollflächig-besonders stabile Ausführung. 

40cm        Art.Nr.: 450-7700        Preis: € 22,95 

50cm        Art.Nr.: 450-0010        Preis: € 27,48 

Klapphalter Speedy in grau mit Drehgelenk 

Vollflächig- mit stabilen Klemmen zur Laschenfixierung. 

40cm        Art.Nr.: 450-8000       Preis: € 44,75 

50cm        Art.Nr.: 450-6400       Preis: € 48,60 

Flächenmopp mit Lasche/Tasche 

Hohe gleichmäßige Schlingenverteilung mit sehr hoher Schmutz- und 
Feuchtigkeitsaufnahme, ideales Gleitverhalten. Intensive Reini-
gungsleistung mit schneller Trockenzeit. Zur Unterhaltsreinigung 
normal und stark verschmutzter Böden. Entspricht den aktuellen 
Richtlinien für Flächendesinfektion. 

Baumwolle 40cm Art.Nr.: 450-7800           Preis: € 5,99 

Baumwolle 50cm Art.Nr.: 450-6500           Preis: € 6,30 

Microfaser 40cm Art.Nr.: 450-7900           Preis: € 5,54 

Microfaser 50cm Art.Nr.: 450-6501           Preis: € 6,69 

Gerätestiel aus Aluminium 140cm 

Art.Nr.: 450-0009           Preis: € 5,25 

Autowaschbürste 

mit ergonomischen Griff 

Art.Nr: 290-0400  Preis: € 17,80 

 

mit Wasserdurchlauf 

Art.Nr: 290-0600  Preis: € 17,90 

 

Felgenbürste 

Art.Nr: 290-0700  Preis: € 7,80 

 

Autowaschbürste mit Holzstiel 

ca. 50cm 

Art.Nr: 290-6188  Preis: € 3,99 
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Insektenschwamm gelb 

 

12 x 8 x 3,5cm 

 

Art.Nr: 160-0553  Preis: € 0,99 

Autoschwamm Jumbo gelb 

saugaktiv 

23 x 12 x 6cm 

 

Art.Nr: 160-0555  Preis: € 2,10 

Kombischwamm 

 

grün / gelb, 13 x 4,5 x 8 cm 

 

Art.Nr:  130-5600    Preis: € 4,09 

Autotuch Microfaser shine 

 

5 Stück a. 50 x 70 cm, Microfaser Autotuch ca. 115g 

Feine und feste Struktur für streifenfreies Abledern und Polieren, kratzfrei. 

 

Art.Nr:  160-0652    Preis: €  37,49  (5 Stk.) 

Cockpitschwamm 

 

Lösemittelbeständig 

19 x 5 x 8 cm 

 

Art.Nr:  130-5500    Preis: € 2,39 

Antibeschlagsschwamm 

 

Echtes Leder 

Hochwertiges Naturprodukt 

8 x 12 x 4 cm 

 

Art.Nr:  160-0556    Preis: € 1,68 

Küchenschwamm 

 

10 Stück / Packung 

grün / gelb, 15 x 9,5 x 4,5 cm 

 

Art.Nr:  450-0325    Preis: € 8,20 
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Pad Schwamm 

10 Stück a. 15 x 7 x 4,5 cm 

 

Blau   Art.Nr: 160-0810   Preis: € 6,20 

Gelb  Art.Nr: 160-0811  Preis: € 6,20 

Rot  Art.Nr: 160-0812   Preis: € 6,20 

Grün  Art.Nr: 160-0813   Preis: € 6,20 

Nasswischwagen inkl. Mopppresse 

1 Eimer mit 25 Liter, Kunststoffpresse, Gestell verchromt 

Art.Nr: 450-0603    Preis: € 177,00 

Nasswischwagen inkl. Mopppresse 

2 Eimer mit 15 Liter, Kunststoffpresse, 

Art.Nr: 450-0733    Preis: € 185,00 

Nasswischwagen inkl. Mopppresse 

2 Eimer mit 25 Liter, Kunststoffpresse 

Art.Nr: 450-0606    Preis: € 202,00 
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Ablasshahn 

für 5 & 10 lit Kanister 

Art.Nr: 410-6100  Preis: € 6,39 

 

Ablasshahn 

für 25 lit Kanister 

Art.Nr: 410-6200  Preis: € 6,39 

Handfasspumpe 

 

Für Großgebinde, 850mm Länge 

Art.Nr: 410-1200  Preis: € 66,90 

Handfasspumpe mit Hebel 

 

Für Großgebinde und Fässer bis 220 lit. 

Art.Nr: 410-1900  Preis: € 118,00 

 

Adapter S70x6 (für Großgebinde) 

Art.Nr: 410-3300  Preis: € 15,99 

Wandhalterung für 3 Liter Dose 

 

Art.Nr: 450-5200  Preis: 9,90 

Portionierer für 3 Liter Dose (Kunststoff / Metall) 

 

Art.Nr: 450-5000  Preis: 26,- 

 

Portionierer für 10 Liter Eimer mit Metalldeckel 

 

Art.Nr: 450-6300  Preis: 70,90 

Ablasshahn 

für 60 lit 

Art.Nr: 410-6400  Preis: € 4,89 

 

für 200/210 lit 

Art.Nr: 410-6600  Preis: € 6,69 
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SPEZIALREINIGER  /  KLEINTEILEREINIGER  /  INDUSTRIEREINIGER 

Kaltreiniger TR ultra 

Klare, transparente Flüssigkeit zur gründlichen Beseitigung von Öl- & Fettverschmutzungen. 

• frei von Halogenkohlenwasserstoffen (FCKW, CKW) 

• aromatenfrei 

• Flammpunkt > 61°C 

 

25 lit        Art:Nr: 205-0055   Preis: € 126,00 

50 lit  Art.Nr: 205-0056   Preis: € 232,00 

200 lit  Art.Nr: 205-0059   Preis: € 904,00 

 

MultiClean plus, Maschinenreiniger  (Konzentrat bis 1:10) 

 

Maschinenreiniger mit wenig Schaumbildung. 

=== mit Rostschutz ===  (rückfettend) 

10 lit  Art.Nr: ATC 59  Preis: € 54,00 

ProClean Industriereiniger  25 Liter  (Container & Tunnelreiniger) 

 

Zur Reinigung im Industrie- und Werkstattbereich bestens geeignet. 

Auch in HD- und Sprühgeräten sowie Bodenreinigungsmaschinen einsetzbar. 

Reinigt mühelos stark verschmutzte Böden, Maschinen und Werkzeuge.  

pH: 12 

Angenehmer Geruch, abscheidefreundlich 

Art.Nr: 495-8687    Preis: € 99,90 
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20 lit  Art.Nr: ATC 04   Preis: € 115,40 

MultiClean, Universal Kaltreiniger  

 

Ein speziell entwickelter hochkonzentrierter Allzewck– Kaltreiniger ! 

Extrem Öl und Fettlösend, für Maschinen, Werkzeug, Planen, Baumaschinen, 

Werkstattböden, LKW, KFZ, Fliesen, ……. 

Lösemittelfrei, Phosphatfrei, Formaldehydfrei, froststabil.  

IWL-getestet, auch für Hochdruckreinigung und Sprühreinigung geeignet. 

pH-Wert: 13 

Abscheidefreundlich   (Konzentrat bis 1:50) 
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Dauerdruck– Pulverlöscher 

 

Brandklasse A/B/C 

mit Halterung, Manometer 

 

2kg  Art.Nr: TFL 33   Preis: € 25,00 

6kg   Art.Nr: TFL 34   Preis: € 39,00 

9kg  Art.Nr: TFL 35   Preis: € 49,00 

12kg  Art.Nr: TFL 36   Preis: € 69,00 

Dauerdruck– Nasslöscher / Schaumlöscher 

 

Brandklasse A + A/B 

mit Halterung, Manometer 

 

9 lit Nass Art.Nr: TFL 42   Preis: € 79,80 

6 lit Schaum Art.Nr: TFL 44   Preis: € 79,00 

 

6 lit Schaum flourfrei Art.Nr: TFL 44W Preis: € 107,50 

9 lit Schaum flourfrei Art.Nr: TFL 45W Preis: € 124,17 

Kohlenstoffdioxid– Löscher  (CO²) 

 

Brandklasse B 

mit Halterung 

 

2 kg  Art.Nr: TFL 54   Preis: € 65,83 

5 kg  Art.Nr: TFL 55   Preis: € 109,00 
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Fettbrandlöscher 

 

Brandklasse: A/B/F (inkl. Halterung, Manometer) 

2 Lit. - Rating: 8A/70B/40F / 6 Lit. - Rating: 34A/233B/75F  

 

 

2 lit  Art.Nr: TFL 46    Preis: € 49,- 

2 lit flourfrei Art.Nr: TFL 46W  Preis: € 57,50  

6 lit flourfrei Art.Nr: TFL 47W  Preis: € 111,67 
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Fahrbarer Feuerlöscher 
Brandklasse: A/B/C - 48 LE 
-30°C bis +60°C 
 
Art.Nr: FFL49   Preis: € 416,00 

50kg Pulverlöscher 

50 Liter Schaumlöscher 

Fahrbarer Feuerlöscher 
Brandklasse A/B - 48 LE 
0°C bis +55°C 
 
Art.N: FFL50   Preis: € 443,00 

30kg Kohlenstoffdioxid- Löscher 

Fahrbarer Feuerlöscher (CO2) 
Brandklasse: B - 30 LE 
-30°C bis +60°C 
 
Art.Nr: FFL67   Preis: € 665,00 

50kg Metallbrand- Löscher 

Brandklasse: D - 48 LE 
-20°C bis +60°C 
 
Art.Nr: FFL80   Preis: € 883,00 

Löschspray mit Schaum als Löschmittel für die Brandklassen A/B/C. Ideal für KFZ, 
einspurige KFZ, Wohnwagen, Boot, aber auch für Haus und Heim. 
 
 
Art.Nr: LS 21   Preis: € 11,25 
 
 
 
 
Löschspray 500ml flourfrei 
 
Brandklasse A/F 
 
Art.Nr: LS 21W   Preis:€ 14,99 

Löschspray 500ml 

Seite  91 BRANDSCHUTZ - Feuerlöscher 

Angegebene Preise sind inkl. ARA, exkl. MwSt         Vorbehaltlich Druckfehler & Preisänderungen                     Stand vom 01.12.2025 



B 

R 

A 

N 

D 

S 

C 

H 

U 

T 

Z 

Seite  92 BRANDSCHUTZ - Feuerlöscher 

Feuerlöscher für Lithiumbrand 

GLORIA WKL 6 Pro 

Lithium Löscher 
Brandklasse A, LE: 21A 
zum Löschen von Lithium-Ionen-Akkus mit bis zu 642Wh 
 
Art.Nr: WKL6   Preis: € 172,00 

GLORIA WKL 9 Pro 

Lithium Löscher 
Brandklasse A, LE: 27A 
zum Löschen von Lithium-Ionen-Akkus mit bis zu 1285Wh 
 
Art.Nr: WKL9   Preis: € 236,00 

LithEx 500ml 

Brandklasse/Rating: 3A 
zum Löschen von Lithium-Ionen-Akkus mit bis zu 100Wh 
Ideal für E-Bike, E- Roller, E- Motorrad, .... 
 
Art.Nr: LX 21   Preis: € 49,00 

LithEx 2 Liter 

Brandklasse/Rating: 5A 
zum Löschen von Lithium-Ionen-Akkus mit bis zu 250Wh 
 
Art.Nr: LX 22   Preis: € 140,- 

LithEx 6 Liter 

Brandklasse/Rating: 13A 
zum Löschen von Lithium-Ionen-Akkus mit bis zu 750Wh 
 
Art.Nr: LX 23   Preis: € 248,33 

LithEx 9 Liter 

Brandklasse/Rating: 13A 
zum Löschen von Lithium-Ionen-Akkus mit bis zu 1000Wh 
 
Art.Nr: LX 24   Preis: € 415,83 

UNIEX  Schaumlöscher 6 Liter 

Brandklassen: A/B/D/F & für Lithium Ionen AKKU/Batt. bis 750Wh 

 

Art.Nr: WLI 44  Preis: € 160,- 

 

 

UNIEX  Schaumlöscher 6 Liter 

Brandklassen: A/B/D/F & für Lithium Ionen AKKU/Batt. bis 1200Wh 

 

Art.Nr: WLI 45  Preis: € 208,- 
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• Der Schlauch schmilzt und setzt das unschädlichen Gas schlagartig frei 
und Motor- oder Elektroschaltanlagenbrand wird schon im Entstehen un-
schädlich gelöscht. 

• Schlauchmaß: Länge 210 cm, Durchmesser 18 mm 

• einfache Installation 

• wartungsfrei 

• schütz den Raum Ihres Autos oder Schaltanlagen  

• inkl. Befestigungsmaterial 
 
Art.Nr: CV 24   Preis: € 132,- 

Car - Viper ( Lösch– Schlauch) 

Fire Ball - Löschball 1,3kg 

Automatische Löscheinrichtung - Löschball 
# einfache Handhabung 
# bei Verwendung nur in das Feuer werfen 
# Ball aktiviert sich von alleine 
Brandklasse: A, B, C 
# mit Ständer 
 
Art.Nr: FB 21   Preis: € 43,35 
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Alle tragbaren Feuerlöscher werden von uns mit einer Wandhalterung 

und einer Plankette für 24 Monate ausgeliefert ! 
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Löschdecke 1,2 x 1,2m 

 

In Box zum Aufhängen 

 

 

Art.Nr: LD 21   Preis: € 15,- 

 

 

 

Löschdecke 1,2 x 1,8m 

 

In Box zum Aufhängen 

 

Art.Nr: LD22   Preis: € 24,- 

Erste Hilfe  Kasten 

 

Nach ÖNORM Z 1020 

Typ 1 = max. 5 Personen 

Typ 2 = max. 10 Personen 

 

Typ 1   Art.Nr: EH 01  Preis: € 89,- 

 

Typ 2  Art.Nr: EH 02  Preis: € 106,- 

Flammschutzmittel 

 

Für alle saugenden Materialien und viele Synthetics.  

Auch als Zusatz für Latex– und Dispersionsfarben als 

Flammschutzanstrich. DIN 4102 zertifiziert. 

 

1 lit  Art.Nr: FL20012  Preis: € 17,10 

10lit  Art.Nr: FL20014  Preis: € 169,00 

20lit  Art.Nr: FL20015  Preis: € 338,00 

60lit  Art.Nr: FL20016  Preis: € 1.005,00 
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Hinweis auf einen Feuerlöscher 

Schaumplatte 200x200x4mm, nachleuchtend, selbstklebend 

Art.Nr: 140002  Preis: € 5,42 

 

Hinweis auf einen Wandhydrant 

Folie selbstklebend, 200x200mm 

Art.Nr: 140012  Preis: € 3,90 

 

Hinweis auf eine Steigleiter 

Folie selbstklebend 200x200mm 

Art.Nr: 140022  Preis: € 3,90 

 

Hinweis auf Brandverhalten 

Platte, 200 x200x2mm, nachleuchtend 

Art.Nr: 140032  Preis: € 5,90 

 

Hinweis auf elektrische Spannung 

Folie selbstklebend, 150mm x 150mm 

Art.Nr: 140037                       Preis: € 3,90 

 

Hinweis auf offenes Feuer, Rauchen verboten 

Folie selbstklebend, 150mm rund 

Art.Nr: 140030                       Preis: € 3,90 

 

Hinweis auf Betreten verboten 

150mm rund, laminiert 

Art.Nr: 140039                       Preis: € 3,90 

 

Hinweis auf Fluchtweg 

150x200mm, laminiert 

Art.Nr: 140040                       Preis: 5,90 

Feuerlöscher Ständer 

Zur freien Aufstellung im Raum. Für Feuerlöscher von 6 bis 12 kg. 
An der Standardhalterung lässt sich der Feuerlöscher dann einfach einhängen 
und ohne weiteren Aufwand überall aufstellen. Material: Stahlrohr verchromt, 
Durchmesser ca. 3cm 
Höhe: ca. 74cm, Breite: ca. 32cm 
 
Chrom 
Art.Nr: 142105   Preis: € 32,00 
 
ROT 
Chrom 
Art.Nr: 142106   Preis: € 32,00 
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LIEFERUNG 

ab € 150,- Nettowarenwert kostenlos ! 

Sicher Zahlen mit Käuferschutz 

Zahlungsmöglichkeiten vor Ort: 


